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Ezúton is köszönöm mindazoknak, akik 
ezt, a Velence életében első alkalommal meg-
rendezett eseményt munkájukkal, támogatá-
sukkal vagy felajánlásaikkal lehetővé tették. 
Hozzájárultak ahhoz, hogy méltóképpen 
búcsúztassuk az óesztendőt és reménykedve 
tekinthessünk az előttünk álló időszak elé. 

Legyen ez az év mindannyiunk számára 
a megvalósítás, a boldogság és a közösség 
erejének éve, amiben ne falakat építsünk, 
hanem hidakat, ami összeköt bennün-
ket, hogy közösségünk erős vár legyen! 
Köszönöm a tűzoltóink, rendőreink, 

polgárőreink, egészségügyi dolgozóink, 
a velencei orvosi ügyelet és a mentők, 
továbbá mindenki munkáját, akik az ünne-
pek alatt is értünk dolgoztak! Isten áldása 
legyen mindnyájukon! 

Zárásként engedjék meg, hogy magam 
és Velence város vezetése nevében békés, 
boldog, és eredményekben gazdag új esz-
tendőt kívánjak Önöknek és szeretteiknek! 
Boldog új évet kívánok mindenkinek! Sike-
res jövőt, Velence!

 Krausz György
Velence polgármestere

Tisztelt Velenceiek!
Örömmel tölt el, hogy az év első napján, 
reménnyel telve közösen tekinthettünk 
az új esztendő elé. Az elmúlt év során sok 
mindent megéltünk. Szembenéztünk kihí-
vásokkal, de megtapasztalhattuk az össze-
fogás és a közösség erejét is. Voltak nehéz 
pillanatok, ugyanakkor számos sikerben, 
örömben és eredményben is osztozhattunk. 

Az Önök jóvoltából immár közösen dol-
gozhatunk a városunkért, ezt ismételten 
köszönöm Önöknek. Bízom abban, hogy 
az előttünk álló év mindannyiunk szá-
mára elhozza azt, amire vágyunk: legyen 
az személyes boldogság, egészség, vagy 
városunk fejlődése. Én és képviselőtársaim 
azért fogunk dolgozni, hogy városunk gya-
rapodjon, és megvalósítsuk mindazt, amit 
közösen megálmodtunk. Hiszem, hogy 
együtt elérhetjük céljainkat! 

2025. január elsején közösen  köszönt-
hettük az új évet és egyben tisztelettel 
adóztunk a magyarokat  összekötő hagyo-
mánynak is. A lencse a régi magyar hie-
delmek szerint bőséget és jólétet hoz az 
új esztendőre. Őseink úgy tartották, hogy 
a lencse formája – amely a pénzérmékre 
emlékeztet – a gazdagságot és bőséget 
jelképezi. Mi mást kívánhatnék Önöknek, 
mint azt, hogy ez az év valóban hozza el 
mindannyiunk életébe a bőséget, a jólétet, 
az egészséget és a boldogságot! 

Kedves Velenceiek!

A Velencei Híradó szerkesztősége 2025-ben is szeretettel köszönti Önöket, és reméli, hogy idén is megtisztelnek bennünket 
figyelmükkel, támogatásukkal és értékes tartalmaikkal! Lapunk célja továbbra is az, hogy hűen tükrözze Velence közösségének 
sokszínűségét, értékeit és mindennapjait.

A 2025-ös év kezdetén különösen nagy hangsúlyt fektetünk azokra a helyi kezdeményezésekre, személyekre és közös-
ségekre, akik munkájukkal hozzájárulnak városunk fejlődéséhez és közös értékeink megőrzéséhez. Bátorítunk mindenkit, 
hogy ossza meg velünk ötleteit és javaslatait, hogy közösen építhessük tovább Velence értékteremtő közösségét. Hiszünk 
abban, hogy minden friss ötlet, minden apró történet fontos ahhoz, hogy még közelebb kerüljünk egymáshoz, és együtt ala-
kítsuk városunk jövőjét.

A januári lapszám is gazdag tartalommal készült: bemutatjuk a helyi élet meghatározó szereplőit, beszámolunk az intézmé-
nyeink munkájáról, és megosztjuk a közösséget érintő legfontosabb kérdéseket és eseményeket. Velence és a Velencei-tó külön-
leges kapcsolatáról sem feledkezünk meg – a tó természeti kincseinek megőrzése és ápolása továbbra is kiemelt feladatunk.

Hálásak vagyunk, hogy olvasóink között tudhatjuk Önöket, és bízunk abban, hogy a 2025-ös évben is együtt ünnepel-
hetjük sikereinket és találhatunk megoldásokat közös kihívásainkra. Kövessék továbbra is a Velencei Híradót, ahol idén is 
hírt adunk mindenről, ami városunkat és közösségünket érinti!

Tisztelettel és szeretettel,
A Velencei Híradó csapata
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December 19-én városunkban valóságos 
karácsonyi csoda született, amikor útjára 
indult az I. Velencei Világító Gépjármű Fel-
vonulás. A Heiden Tüzép vezetője, Heiden 
Ferenc és Horváth-Szabó Nóra főszervezők 
által megálmodott rendezvényt az önkor-
mányzat örömmel támogatta, hogy a város 
és a környék lakóinak szívébe ünnepi fényt 
és örömöt hozzon. A lebonyolításban a 
Velencei Polgárőrség és a környező telepü-
lések polgárőrei, valamint a Gárdonyi Ren-
dőrség működtek közre, hogy az esemény 
biztonságosan és gördülékenyen valósul-
hasson meg.

A Béke utcai parkolóban már délután 
négy órától ünnepi hangulat várta az érdek-
lődőket: zenével, büfével és ünnepi fényár-
ban úszó járművekkel. A menet majdnem 
100 kivilágított járműből állt, köztük kami-
onok, traktorok, teherautók, pick up-ok, 
személyautók és motorok is helyet kaptak. 
A lassan, 10-15 km/h sebességgel haladó 
karaván az előre kijelölt útvonalon kel-
tette életre a karácsonyi hangulatot. A lát-
ványos menet a Béke utcai parkolóban ért 

Köszönet nekik:
Heiden Ferenc és
Horváth-Szabó Nóra főszervezők
Velence Város Önkormányzata
Velence Város 

Közterület-felügyelet
Velence Város Önkéntes Tűzoltó 

Egyesülete
Pázmánd ÖTE
Velencei Polgárőrség
Kápolnásnyéki Polgárőrség
Sukoró Polgárőrség
Gárdonyi Rendőrség
Balog Gáspár
Velence Pékség Rinis Qarri
Baran család
Kratancsik Dénes
Stróbl Balázs

A 2024. december 19-én megrendezett I. Velencei Világító Gépjármű Felvonulás elkápráztatta a helyieket 
és az ide látogatókat. Majdnem 100 kivilágított jármű hozott ünnepi fényt a városba.

véget, ahol a résztvevők és az érdeklődők 
igazi vásári hangulatot teremtettek. A ren-
dezvény nemcsak balesetmentesen zajlott, 
hanem hatalmas sikert is aratott. Az első 

felvonulás sikere már most biztosíték arra, 
hogy ez a különleges esemény hagyomány-
nyá váljon Velencén, és évről évre ünnepi 
fénybe borítsa a várost.
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Bőkezű adomány a rászorultjainknak
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Az ünnepek közeledtével a velencei Tesco Exp-
ressz példamutató társadalmi felelősségválla-
lásról tett tanúbizonyságot, amikor több mint 
1 tonna élelmiszert ajánlott fel a rászorulók 
számára. Az adomány nemcsak a város szociá-
lis szempontból nehéz helyzetben lévők támo-
gatásában volt jelentős, hanem az ünnepi idő-
szak meghittségét is erősítette, sokak számára 
könnyebbé téve a karácsonyi készülődést.

Krausz György polgármester szavai 
szerint az önzetlen segítségnyújtás olyan 
emberi érték, amely különösen fontos a 
szeretet ünnepéhez közeledve. „Nagyon 
sok jószándékú ember él városunkban, 

Megható ünnepi összefogás bontakozott ki advent idején a városban: a helyi Tesco Expressz több 
mint 1 tonna élelmiszert ajánlott fel a rászorulóknak, hogy a karácsony gondtalanabb legyen a nehéz 
helyzetben lévő családok számára.

akik az adakozásukkal és mások segítésével 
sokat tesznek azért, hogy Velence egy való-
ban gondoskodó közösség legyen” – fogal-
mazott a polgármester. Hangsúlyozta, hogy 
az élelmiszeradomány jó helyre került, és az 
ünnepek alatt számos család számára jelen-
tett könnyebbséget.

Velencén a 2024-es adventi programsorozat utolsó állomása, a negyedik adventi gyertya meggyújtása is számos 
helyi lakost vonzott. Az ünnepi délutánon mesés előadások és zenei programok tették teljessé a karácsonyi 
várakozás meghitt hangulatát.

A szeretetet szimbolizáló gyertya lángja zárta a
meghitt adventi várakozást Velencén

Velencén december 22-én zárult az idei 
adventi programsorozat, amely minden 
vasárnap újabb eseményekkel várta a város 
lakóit és vendégeit. A kastély parkjában 
megrendezett zárónap különleges 
programokat tartogatott a résztvevők 
számára.

A délután a „Holle anyó” című mese-
játékkal kezdődött, amelyet a Mesekosár 

Színház adott elő, gyerekek és szülők egy-
aránt élvezhették a karácsonyi történe-
tek varázsát. Az előadást követően a D. 
Slippers együttes karácsonyi koncertje 
szórakoztatta a közönséget, szívhez 
szóló dallamokkal idézve meg az ünnep 
hangulatát.

Az esemény csúcspontja a negyedik 
adventi gyertya fellobbanásával érkezett 

el. A helyszínen forralt bor -
ral, adventi vásárral és kéz-
műves termékekkel is vár -
ták az érdeklődőket, így a 
negyedik adventi gyertya 
meggyújtása méltó lezárása 
volt az egész hónapot átölelő 
ünnepi rendezvénysorozat-
nak. Velence ismét bebizo-
nyította, hogy az összetartó 
közösség ereje a város legna-
gyobb értéke.
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Lencsével és összefogással indítottuk az újévet

Velence lakói az újesztendőt közösen, jó 
hangulatban és hagyományos lencseebéd 
mellett kezdték meg a város kastélykert-
jében. A rendezvényre Krausz György 
polgármester és az új városvezetés hívta 
meg a helyieket, hogy együtt ünnepeljék 
a bőség és az összefogás szimbólumát. A 
rendezvény nemcsak a finom lencséről, 
hanem a közösség erejének hangsúlyozá-
sáról is szólt.

A polgármester ünnepi beszédében 
értékelte az elmúlt év tanulságait és sikereit, 
valamint köszönetet mondott mindazok-
nak, akik a városért dolgoztak az ünnepek 
alatt is. Hangsúlyozta, hogy az új esztendő 
közös munkával és összefogással még sike-
resebb lehet. A Velencei Híradó olvasói szá-
mára a rendezvényről fotóriport is készült, 
emlékezzünk vissza a 2025-ös év első nap-
jára Velencén! 

Az új esztendő első napján közös lencsézés várta a helyieket a kastélykertben. Az esemény a közösség erejét 
és az új év reményeit ünnepelte, baráti hangulatban, ünnepi beszéddel és hagyományos ízekkel.

Köszönjük a
támogatóknak: 
Balog Gáspár
Velence Pékség, Rinis 

Qarri
Tekergő Étterem
VVG Kft. munkatársai
Velence közétkezteté-

séért felelős partner 
( Junior Vendéglátó 
Zrt.)
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Januári Velence

Az idei tél eddig alig mutatta meg vasfogát, 
Velencére is csak napokra húzott hófehér, 
dércsipkézett takarót. A tóra dermedő 
törékeny jégtükör, a nap halovány mosolya 
mégis örömteli ajándék volt mindenkinek, 
aki látta a természet januári játékát. 
Velencén így kezdődött a 2025-ös év: 
néhol őszi barnasággal, máskor kövér 
hópelyhekkel, de leginkább dérpáncélba 
bújt hajnalokkal. Íme pár pillanatkép az 
elmúlt hetek velencei hangulatából és egy 
vers, fogadják szeretettel!

Kosztolányi Dezső: Téli alkony

Aranylanak a halvány ablakok…
Küzd a sugár a hamvazó sötéttel,
fönn a tetőn sok vén kémény pöfékel,
a hósík messze selymesen ragyog.

Beszélget a kályhánál a család,
a téli alkony nesztelen leszállott.
Mint áldozásra készülő leányok,
csipkés ruhába állanak a fák.

A hazatérő félve, csöndesen lép,
retteg zavarni az út szűzi csendjét,
az ébredő nesz álmos, elhaló.

S az ónszin égből, a halk éjszakában
táncolva, zengve és zenélve lágyan,
fehér rózsákként hull alá a hó.

Tisztelt Lakosok és idelátogatók!
A tó jégpáncéljára dobott tárgyak (az egyébként természetesen 
lebomló dolgok is) szemetelésnek minősülnek és mint olyan sza-
bálysértésként büntetést von maga után!

Környezet- és természetvédelmi okok miatt a Velencei-tó 
jegére tárgyakat dobálni szigorúan TILOS!

Magyar jog alapján az 1999. évi LXIX. tv., és a 218/1999. 
Korm. rendelet jár el a szabálysértések kapcsán. A szennyezés 
mértékétől és módjától függően akár 150.000 Ft-ig terjedő pénz-
bírság, vagy 20.000 Ft-ig terjedő helyszíni bírság is kiszabható.

A szabálysértés és büntethetőség terhein túl, a szemetelés tény-
leges károkat okoz, illetve okozhat tavunk élővilágának, de gon-
doljunk strandjaink, kikötőink használhatóságára is, mielőtt ilyen 
tettre vetemednénk!

Amennyiben a tó szennyezését célzó tevékenységet észlelné-
nek, azt haladéktalanul jelezni szíveskedjenek Velence Város Köz-
terület-felügyelőinek +36 30 075 6287, +36 30 228 6800 vagy a 
Rendőrségnek 112.

Köszönjük!
Velence Város Önkormányzata
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Új irányt vett a városvezetés: az önkormányzati tulajdonú „cseppház” eladásának tervét azonnal levették 
napirendről. Az ikonikus épület a város tulajdonában marad, erősítve a közvagyon megőrzése és gyarapítása 
iránti elkötelezettséget.

Az önkormányzathoz tartozó gépjárművek állapota kritikus: a karbantartás hiánya miatt a legtöbb jármű alig 
vagy egyáltalán nem alkalmas a napi feladatok ellátására. Az új városvezetés a helyzet rendezésére törekszik, 
ám hangsúlyozza: a működéshez elengedhetetlen lesz a gépjárműpark korszerűsítése és bővítése.

Cseppház: cseppet sem eladó

Velence ikonikus épülete, a Halász utca 
37. szám alatti „cseppház” továbbra is 
a város tulajdonában marad, miután az 
új városvezetés határozott lépést tett az 
eladás megakadályozása érdekében. Az 
épület, amely a különleges formatervezése 
miatt cseppre emlékeztet, jelenleg is a 
Velence Városgazdálkodási Kft. irodájaként 
funkcionál.

Az előző városvezetés terveivel 
ellentétben a cseppház nem eladó – 
jelentette ki határozottan Krausz György 
polgármester. A döntés összhangban van 
az új városvezetés elsődleges céljával, 
amely a velencei közvagyon megőrzésére 
és gyarapítására irányul. 

Az eladó tábla eltávolítása egyértelmű 
üzenetet közvetít: a városvezetés 

Leharcolt állapotban vannak a város 
üzemeltetéséhez szükséges gépjárművek: 
a közterület-felügyelet, a városgazdálkodás 
és a többi, az önkormányzathoz kapcsolódó 
jármű állapota, a rendszeres karbantartás 
hiányának köszönhetően alkalmatlan 

elkötelezett amellett, hogy Velence vagyona 
ne csak megmaradjon, de erősödjön is. A 
jövőben a közvagyont érintően csak olyan 
előremutató döntések születnek majd, 

vagy alig alkalmas a mindennapi feladatok 
ellátására. 

A velencei közterület-felügyelet gépjár-
műve például már tavaly nyár óta üzemkép-
telen. Az előző városvezetés idején a gép-
járműállomány állapotáért nem felelt senki 

– mutatott rá Schmidt József képviselő, a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
elnöke, aki ennek ellenére azt mondja: töre-
kednek a probléma megoldására, de a jövő-
ben nem lehet elkerülni az autóvásárlást. 

– Elfogadhatatlannak tartom ugyanis, 
hogy Velencénél kisebb települések 
modern gépjárműparkkal rendelkeznek, 
és az önkormányzat tulajdonában olyan 
autók vannak, amelyek egyaránt alkalma-
sak az önkormányzati és hivatali felada-
tok ellátására. Azon vagyunk tehát, hogy 
nálunk se legyen napi kérdés az, hogy az 
adott gépjármű alkalmas-e a feladat ellátá-
sára. Céunk, hogy Velence gépjárműállo-
mányát felzárkóztassuk egy olyan szintre, 
amely lehetővé teszi a gördülékeny munka-
végzést – tette hozzá.

Üzemképtelen gépjárművek:
ez is megoldásra váró kihívás

amelyek a város hasznára szolgálnak.
A „cseppház”, amely már eddig is a 

város egyik szimbóluma volt, továbbra is 
közösségi célt szolgálhat.
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Az új képviselő-testület munkájának első lépései között szerepelt az Északi Strand bejárása, amely során olyan 
balesetveszélyes állapotokra derült fény, hogy az önkormányzat a terület lezárása mellett döntött. A lakosok 
már most várják a strand újra nyitását, a városvezetés azonban hangsúlyozta: csak a biztonság megteremtése 
után vehetik újra birtokba a tópartnak ezen szakaszát.

Amikor az önkormányzat vezetését 
átvette az új képviselő-testület, az 
elsők között került sor az Északi 
Strand bejárására, és ezzel együtt 
a fogyasztómérők ál lásának 
regisztrálására. A bejárás során 
azonban meglepő állapotokkal 
szembesültek a hivatal munkatársai, 
így a polgármester úgy döntött, hogy 
azok rendezéséig, a balesetveszélyes 
állapotok megszüntetéséig bezárják 
a strandot. Nagyon sok megkeresés 
érkezett azóta a lakosságtól arra 
vonatkozóan, hogy mikor lehet 
újra birtokba venni a területet, 
sétálni a tóparton, ezért az 
alábbi fotókkal szeretnénk 
bemutatni, miért volt szükség 
e döntés meghozatalára. 

– Jelenleg a feltételek ahhoz, 
hogy az Északi Strandon 
szabadon és biztonságban 
sétálhassanak az emberek, nem 
biztosítottak – húzta alá Krausz 
György polgármester, aki saját tapasztalatait 

osztotta meg a Velencei 
Híradó olvasóival: – A csúszda 
láthatóan balesetveszélyes, 
ahogy az az épület is, amelyik 
megsüllyedt, annak alapjával 
együtt. Olyannyira, hogy 
egy kisgyerek akár bele is 
tudna esni. A közvilágítás 

oszlopairól méretlen, érintésvédelemmel 
nem rendelkező vezetékeket kötöttek 
le, amelyeknek a felhasználásáról csak 
sejtéseink lehetnek. 

Ezeknek a problémáknak a megoldása, 
rendezése költséges és időigényes feladat, 
így a Velence Városgazdálkodási Kft-vel 
egyeztetve született az a döntés, hogy 
addig a területet lezárja az önkormányzat. 
A korábbi gazdálkodási adatok, az eddig 
látható elszámolások szerint nem volt 
gazdaságos, így azon is dolgozik az 
önkormányzat, hogy újra rentábilissá tegye 

Balesetveszély miatt zárva:
az Északi Strand jelene és jövője

a település egyik legszebb területén 
elhelyezkedő strand működtetését. 

– Szeretnénk kialakítani olyan, 
a Velencei-tóhoz és Velencéhez 
méltó strandot, ahol mindenki 
jól érezheti magát – szögezte le a 
város vezetője, rámutatva: remek 
lehetőségeket tartogat ehhez az 
Északi Strand, amely közel van az 
autópályához, de könnyen elérhető 
a városközpontból is. – Szeretnénk 
fejleszteni, korszerűsíteni, olyan 
viszonyokat teremteni, amely a mai 

kor kihívásainak és igényeinek is megfelel.
A tervek szerint a nyári szezon kezdetére 

újra nyithat a strand, a végrehajtott 
intézkedéseknek köszönhetően immáron 
biztonságos környezetben. 
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Irreálisan alacsony ajánlatot utasított el a 
városvezetés a laktanya ügyében

Velence új városvezetése számos kérdést 
kapott a helyi laktanya eladásával kapcso-
latban, különösen az előző önkormány-
zat által folytatott tárgyalások miatt. Az 
előzetes információk szerint az előző 
vezetés egy kínai befektetővel folyta-
tott előrehaladott egyeztetéseket, aki 
most megkereste az új városvezetést is, 
és a korábbi tárgyalásokra hivatkozva 
vételi ajánlatot tett.

Az ajánlat azonban olyan irreálisan 
alacsony árat tartalmazott, amelyet a 
városvezetés nem tekintett tárgyalási 
alapnak. 

Velence városvezetése határozottan visszautasította egy kínai befektető irreálisan alacsony vételi ajánlatát a 
laktanyára vonatkozóan. Az új önkormányzat célja, hogy az ingatlan a város értékét és bevételeit gyarapítsa, 
nem pedig áron alul eladja.

Az ajánlattétel hivatalos értékbecslő véle-
ményére hivatkozott, de az összeg a korábbi 
években kért értékbecsléseknek csupán a 
töredéke volt – mutatott rá Krausz György 

polgármester, hangsúlyozva, hogy ilyen fel-
tételekkel az eladás nem volt elfogadható.

A polgármester határozottan kijelentette, 
hogy a laktanya eladása jelenleg nem szere-

pel a város tervei között. Ehelyett az 
új városvezetés azon dolgozik, hogy 
az ingatlant hasznossá tegyék, oly 
módon, hogy az a város értékét és 
bevételeit növelje. A döntés mögött 
az a szándék áll, hogy Velence 
hosszú távon profitáljon az ingat-
lanból, nem csupán egyszeri bevé-
telként, hanem fenntartható fejlő-
dést biztosítson a város számára.

Befejeződött a Velencei Önkormányzat és a GOMI Kft. között zajló jogvita, miután a Veszprémi Törvényszék 
elutasította a GOMI Kft. keresetét. A Tópart utcai jogellenesen telepített parkolóautomatákat elbontották, a terület 
január végéig ingyenes parkolást biztosít, majd a parkolási bevételek az önkormányzat bevételét fogják gyarapítani.

Még 2024 decemberében tájékoztatta a 
lakosságot Velence Város Önkormányzata, 
hogy a Veszprémi Törvényszék előtt volt 
folyamatban az a közigazgatási határozat 
felülvizsgálata iránti per, amelynek 
alapja, hogy a GOMI Kft. Velence Város 
Önkormányzatának tulajdonában lévő 
1368 helyrajzi szám alatti helyi közút 
(Tópart utca) területén, az út közlekedési 
területe mentén kialakított párhuzamos 
parkolóhelyek vonatkozásában közterület-
használati engedély nélkül négy darab 
parkolójegy kiadó automatát helyezett el és 
üzemeltette azokat.

A jogellenes tevékenységre 
tekintettel az elsőfokú hatáskörben 
eljáró jegyző határozatban kötelezte 
a GOMI Kft-t a jogellenes közterület-
használat megszüntetésére, valamint 
a parkolóórák elbontására, és az 

eredeti állapot helyreállítására. A GOMI Kft. 
ezen határozattal, illetve az azt helybenhagyó 
másodfokú képviselő-testületi határozattal 
szemben nyújtott be keresetet.

Az ügyben a Veszprémi Törvényszék a 
GOMI Kft. keresetét elutasította, amellyel 
szemben fellebbezésnek nem volt helye. 
Az ítélet kézbesítése a felek részére 2024. 
október 21. napján megtörtént, azonban 
a jegyző határozatának végrehajtása 
érdekében jegyzői intézkedésre volt 
szükség. Ezért 2024. december 9. napján a 
GOMI Kft. 8 napos végrehajtási határidővel 

felszólításra került a tekintetben, hogy az 
elhelyezett négy darab parkolójegy kiadó 
automatát a közterület eredeti helyreállítása 
mellett távolítsa el, valamint ugyanezen 
határidő alatt fizesse meg az ítéletben 
foglalt perköltséget. (Nyilvánvalóan 
a felszólítás tartalmazta a végrehajtás 
határidőben való elmulasztásra vonatkozó 
jogkövetkezményeket is.)

A jegyző nevében eljáró aljegyző 
határozott felszólításának eleget tett a 
GOMI Kft. A Tópart utca érintett szakaszán 
várhatóan 2025. január végéig Velence Város 

Önkormányzata térítésmentesen 
biztosítja a várakozás lehetőségét. 
A későbbiekben várhatóan újból 
fizetős lesz ezen a szakaszon 
is a parkolás, de az már az 
önkormányzat bevételét fogja 
gyarapítani.

Jogvita lezárva: eltávolították a jogellenesen
elhelyezett parkolóórákat Velencén
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Velence Város Önkormányzata a 
közelmúltban tájékoztatta a lakosságot 
az újtelepi forgalmi rend tervezett 
változásairól. Mint az ismert, a 2022-ben 
bevezetett 30 km/órás sebességkorlátozott 
övezet és a kereszteződések elsőbbségi 
szabályozását eltörlő rendszer a lakossági 
visszajelzések és tapasztalatok szerint nem 
váltotta be a hozzá fűzött reményeket. A 
településrészen működő intézmények 
közúti megközelítésének nehézségei, 
a megnövekedett forgalom, valamint a 
sebességhatár gyakori túllépése egyaránt 
gondot okozott. Ezért az önkormányzat 
2024. novemberében újabb átfogó 
felülvizsgálatot indított. 

A 2025. január 2. napján Velence Város 
hivatalos Facebook oldalán megjelent 
Velence Újtelepi településrészt érintő 
lakossági tájékoztató nyomán beérkező 
lakossági észrevételek alapján az 
önkormányzat ismételten megvizsgálta a 
kialakult, illetve a tervezett állapotot.

Velence új városvezetése a lakossági 
igényekre és szakértői elemzésekre 
alapozva tervezi az újtelepi forgalmi rend 

módosítását. Ennek megfelelően 2025. 
márciusától a terület 30 km/órás korlátozott 
sebességű övezetének fenntartása mellett 
a kereszteződések elsőbbségi viszonyai 
részben visszaállnának a korábbi, 
jelzőtáblákkal szabályozott kialakításúra.

Az Akácfa utcán, az Iskolán utcán és 
a Kossuth utcán haladók elsőbbségét a 
keresztutcákon elhelyezett „Elsőbbségadás 
kötelező”, illetve indokolt esetben „ÁLLJ! 
Elsőbbségadás kötelező” táblák biztosítanák. 
Ennek megfelelően a Vasút, Arató, Új, 
Kinizsi, Fecske, Kemény Zsigmond, valamint 
a Gyümölcs és Rákóczi utcákon haladóknak 
elsőbbséget kell adniuk az Akácfa utcán, az 
Iskolán utcán, és a Kossuth utcán haladóknak.

Krausz  Györg y polgármester 
hangsúlyozta, hogy a döntés célja a lakók 
érdekeinek és biztonságának védelme, 
miközben gördülékenyebb közlekedést 
szeretnének kialakítani. 

Az önkormányzat átgondolt döntést 
kíván hozni, ezért a közlekedési szakértő 
és a rendőrség bevonásával egy minden 
közlekedésben részt vevő számára 
elfogadható és biztonságos forgalmi rend 

kialakításán dolgoznak. A változásokra 
vonatkozó figyelemfelhívó táblák 
természetesen elhelyezésre kerülnek, 
minden lehetséges fórumon igyekszünk 
felhívni a közlekedők figyelmét a 
megváltozott közlekedési rendre – mondta 
a polgármester.

A választások előtt készült felmérésre 
több mint nyolcszázan válaszoltak, 
amely rámutatott, hogy a velenceiek 
számára az újtelepi forgalmi rend az egyik 
legkritikusabb kérdés. - Minket is meglepett 
ez a nagymértékű igény, de világossá vált, 
hogy a probléma nem csak az újtelepieket 
érinti, hanem azokat is, akik az itt található 
intézményekbe szállítják gyermekeiket nap 
mint nap – tette hozzá.

A lakosságtól érkező pozitív visszajelzések 
megerősítették a városvezetést a döntés 
helyességében. A cél az, hogy a változtatás 
ne növelje a baleseti kockázatot, hanem 
átláthatóbbá és gördülékenyebbé tegye a 
közlekedést. 

A városvezetés türelmet és óvatos 
közlekedést kér a lakosságtól a megvalósítás 
időszakában.

Biztonságos és gördülékenyebb közlekedés,
változik a forgalmi rend az Újtelepen
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Új lehetőség a lakossági közbiztonság érdekében:
körzeti megbízotti fogadóóra 

Velence városvezetése kiemelten fontos-
nak tartja a település közbiztonságának 
megőrzését, ezért szorosabb együttmű-
ködést alakított ki a Gárdonyi Rendőrka-
pitánysággal. Krausz György polgármes-
ter kezdeményezésére a városban élők 
számára közvetlen kapcsolat teremtődik 
a körzeti megbízottakkal, akik fogadóórák 
keretében várják a lakosság kérdéseit és 
problémáit.

Fontos, hogy Velence közbiztonsági 
szempontból is nyugodt település legyen, 
és ezt jogszabályi kötelezettségeink szerint 
is biztosítanunk kell – emelte ki a polgár-
mester. Ennek érdekében Böde Szilvia 
r. zls. és Nagy Zoltán r. zls., a település 
körzeti megbízottjai 2025. január 2-án, 

Az elmúlt hetek eseményei számos 
fontos megbeszélésről, rendezvényről és 
városüzemeltetési feladatról tanúskod-
nak, amelyek során a város vezetője aktí-
van képviselte a közösség érdekeit.

Január 1. – Az új év első napján hagyo-
mányosan újévi lencseosztáson vett részt, 
találkozva a város lakóival.

Január 3. – Dr. Molnár Krisztián úrral, 
a Fejér Vármegyei Közgyűlés elnökével 
egyeztetett a várost érintő jövőbeni célokról. 

csütörtökön 14:30-tól 15:30-ig tartották 
első fogadóórájukat a Velencei Polgár-
mesteri Hivatalban (2481 Velence, Tópart 
utca 26.).

A rendszeres fogadóórák ezután 
minden hónap első csütörtökén, ugyan-
ebben az időpontban lesznek elérhe-
tők a hivatalban, előzetes időpontfogla-
lás nélkül. A polgármester arra biztatja 
a lakosokat, hogy éljenek ezzel a lehető-
séggel, ha bármilyen rendőrségi hatás-
körbe tartozó kérdésük vagy problémájuk 
merülne fel.

A Gárdonyi Rendőrkapitányság nyi-
tottan fogadta az önkormányzat megke-
resését, amely lehetővé teszi a helyben fel-
merülő ügyek gyorsabb és hatékonyabb 

Polgármesteri kalendárium

Velence városvezetése a Gárdonyi Rendőrkapitánysággal együttműködve biztosítja, hogy a lakosok közvetlenül 
fordulhassanak a körzeti megbízottakhoz. 2025 januárjától a Velencei Polgármesteri Hivatalban rendszeres foga-
dóórákat tartanak, ahol a lakossági kérdések és problémák helyben kezelhetők.

A Gárdonyi Rendőrkapitány-
ság Velence Város körzeti meg-
bízottjainak telefonszáma a 
Velencei Híradó közérdekű tele-
fonszámokat tartalmazó oldalán is 
megtalálható:

Nagy Zoltán zászlós
06 20 391 9672

Böde Szilvia zászlós
06 70 427 6951

kezelését. Az intézkedés célja, hogy tovább 
erősítse a város közbiztonságát és lakosai 
biztonságérzetét, miközben megkönnyíti 
a kommunikációt a rendőrséggel.

Január 7. – Egy fontos konzorci-
umi megállapodás aláírásával támo-
gatta az óvodafelújítást, valamint 
egyeztetett Szili Csaba Gergellyel, 
a Fejér Vármegyei Önkormányzat 
képviselőjével a közös célokról.

Január 8. – Kommunikációs 
megbeszéléseken és egyeztetéseken 
vett részt, többek között a helyi pol-
gárőrség vezetőivel rendezvények 
szervezéséről tárgyalt, majd a városi 

cég felügyelőbizott-
sági ülésén és egy 
szakmai megbeszélésen is 
megjelent.

Január 10. – A várost 
érintő tervekről és a folya-
matban lévő ügyekről foly-
tatott megbeszélést Tessely 
Zoltán országgyűlési képvi-
selő úrral. 

Január 13. – A közle-
kedés és városüzemeltetés 

aktuális kérdéseiről folytatott megbeszélést, 
valamint lakossági megkeresésekre vála-
szolva ügyfeleket fogadott. A parkolóbe-
léptető rendszer kiépítéséről is egyeztetett.

Január 14. – A farsangi időszak prog-
ramjainak előkészítésével kapcsolatos talál-
kozón vett részt.

Január 15. – A városról és az aktuá-
lis ügyekről adott interjút a Vörösmarty 
Rádióban
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A 2024. december 12-i
képviseltőtestületi-ülés kivonata
1. Az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény alapján a helyi önkormány-
zat költségvetési rendeletében megjelenő 
bevételek és kiadások módosításáról, a 
kiadási előirányzatok közötti átcsoportosí-
tásról a képviselő-testület dönt a szükséges 
kiadások és a realizált bevételek alapján.

A képviselő-testület az előirányzat-mó-
dosítás, előirányzat-átcsoportosítás átveze-
téseként negyedévenként, de legkésőbb az 
éves költségvetési beszámoló elkészítésé-
nek határidejéig, december 31. napi hatály-
lyal módosítja a költségvetési rendeletét.

2. A Képviselő-testület tárgyalt a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szenny-
víz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás-
ról szóló 30/2015. (XII.17.) önkormányzati 
rendelet módosításáról és a Hazai Kommu-
nális Kft-vel kötött közszolgáltatási szerző-
dés 2. számú módosításáról.

A Közszolgáltatási Szer-
ződés értemében a közszol-
gáltató minden évben egy 
alkalommal kezdeményez-
heti a díj felülvizsgálatát a 
közszolgáltatással kapcso-
latos költségeinek költsé-
gelemzéssel alátámasztott, 
Velence Város Önkor-
mányzata által elismert és 
műszakilag indokolt fejlesz-
téseket is tartalmazó változás 
függvényében. Ennek meg-
felelően a Hazai Kommu-
nális Kft. 2024. november 15. napján kelt 
levelében tájékoztatta az Önkormányzatot 
a közszolgáltatás díjának felülvizsgálata 
alapján meghatározott új árakról, melyet 
a Képviselő-testület a 2024. december 12. 
napján megtartott ülésén elfogadott.

3. A Képviselő-testület döntött az önkor-
mányzat és az OKFON Közbeszerzési és 
Szolgáltatási Zrt. létrejött, a közbeszer-
zési-beszerzési szaktanácsadási felada-
tok ellátására vonatkozó Megbízási Szer-
ződés meghosszabbításáról, tekintettel 
arra, hogy a szerződés 2024. december 31. 
napján lejárt, a közbeszerzési-beszerzési 
feladatok azonban indokolják a megbízás 
meghosszabbítását.

4. A magyar építészetről szóló 2023. évi 
C. törvény 2024. október 1-jével hatályba 
lépő módosítása miatt szükségessé vált a 
településkép védelméről szóló 25/2017. 
(XII.22.) számú önkormányzati rendelet, 
valamint a településképi bejelentési eljá-
rásról és a településképi kötelezésről szóló 
10/2014. (III.25.) számú önkormányzati 
rendelet felülvizsgálata. Ezzel együtt szük-
ségessé vált a pontosabb szabályozás meg-
alkotása, teljeskörű és részletes jogszabályi 
keretrendszer kidolgozása. Tekintettel arra, 
hogy a jogszabályi harmonizáció megnö-
vekedett munkamennyiséget és speciális 
szakértelmet igényel, a Képviselő-testület a 
fenti feladatok ellátására megbízási szerző-
dést kötött az önkormányzat főépítészével.

5. Velence Város Önkormányzat főépí-
tészi feladatait Dr. Petrus József Csaba látja 
el, az erre irányuló Megbízási Szerződés 

azonban 2024. december 31. napján lejárt. 
Tekintettel a főépítészi feladatok jellegére és 
kiemelkedő jelentőségére, felvetődött a Meg-
bízási Szerződés hosszabbításának lehető-
sége, s ezzel együtt a megbízási díj emelése, 
melyet elsősorban a 2024. október 1. napján 
hatályba lépett új építésügyi jogszabályok 
jelentős változásai indokolnak. A főépítész 
elősegíti a területrendezési követelmények 
érvényesítését, egyúttal településfejlesztési, 
településrendezési, településkép-védelmi, 
műemlékvédelmi és építészeti feladatokat is 
ellát. Ennek figyelembevételével a Képvise-
lő-testület elfogadta a szerződés meghosz-
szabbítására és a megbízási díj emelésére 
vonatkozó javaslatot.
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6. Velence Város Önkormányzata és 
Pálffy György egyéni vállalkozó 2024. feb-
ruár 19. napján kötött Megbízási Szerző-
dést Velence Város közigazgatási területén 
a forgalombiztonságot elősegítő forga-
lomtechnikai tanácsadói feladatok ellátá-
sára vonatkozóan. A Megbízási Szerződés 
2024. december 31. napján lejárt. Tekin-
tettel az elmúlt időszak tapasztalataira, 
valamint arra, hogy a jövőben a forgalom-
technikai feladatok az elmúlt időszakhoz 
képest hangsúlyosabb szerepet kapnak, 
amely várhatóan számára is a jelenlegi-
nél nagyobb, sokrétűbb elvárásokban fog 
támasztani, szükségessé vált a Megbízási 
Szerződés meghosszabbítása és a megbí-
zási díj feladatokhoz igazodó összegének 
megállapítása.

7. Velence Város Önkormányzata, 
Kápolnásnyék Község Önkormányzata, 

Pákozd Nagyközség Önkormány-
zata, Pázmánd Község Önkormány-
zata, Sukoró Község Önkormányzata, 
Nadap Község Önkormányzata és 
Vereb Község Önkormányzata, Lovas-
berény Község 2013. július 1. napjától 
létrehozta a Humán Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat Intézményi Tár-
sulást, amelynek célja, hogy a társult 
önkormányzatok közös összefogásával 
a szociális igazgatásról és szociális ellá-
tásokról szóló 1993. évi III. törvényben 
foglalt szociális alapellátási feladatai-
kat magas szakmai és ellátási színvo-

nalon tudják megvalósítani. Ugyanezen cél 
érdekében a közös intézmény szervezetén 
belül önálló intézményként működtetik a 
Humán Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
latot. A társult önkormányzatok polgár-
mesterei évente egy alkalommal a képvise-
lő-testületeiknek beszámolnak a Társulás 
tevékenységéről és létrehozási céljainak 
megvalósításáról. E beszámolót fogadta el 
a Képviselő-testület a 2024. december 12-i 
ülésén.

8. A Humán Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat Intézményi Társulás  Tár-
sulási Tanácsa 2024. december 6. napján 
fogadta el a Társulás és az általa fenntar-
tott költségvetési szerv, a Humán Család-és 
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Gyermekjóléti Szolgálat 2025. évi költség-
vetési tervezetét, mely szerint a korábban 
megállapított 9,-Ft/fő/hó tagdíj összegén 
változtatni nem kíván. Ennek megfelelően 
a 2024. január 1-jei lakosságszám (7422 fő) 
figyelembevételével Velence Város Önkor-
mányzatának 2025. évi tagdíjfizetési köte-
lezettsége 801.576,- Ft. 

A Társulási Tanács által megállapított 
önkormányzati működési hozzájárulások 
összege alapján a Velence Város által fize-
tendő hozzájárulás mértéke 21.574.062, 
- Ft. A Képviselő-testület a 2024. decem-
ber 12-i ülésén döntött a Társulás és Intéz-
ménye 2025. évi működéséhez biztosí-
tott tagdíj és önkormányzati hozzájárulás 
mértékéről.

9. Velence Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2024. szeptember 17. 
napi ülésén úgy döntött, hogy a Velence 
Szálló Kft.-t jogutód nélkül, egyszerűsí-
tett végelszámolás keretében megszünteti. 
A végelszámolás befejezéséhez szükséges 
dokumentumok elfogadásához, valamint 
a cégbírósági intézkedések megtételéhez 
szükséges döntést a Képviselő-testület a 
2024. december 12-i ülésén meghozta.

10. Velence Város Önkormányzata a 
397/2024. (X.29.) sz. határozatával beszer-
zési eljárást indított, „A Velencei Híradó 
c. újság kiadásához kapcsolódó nyomdai, 
egységcsomagolási és szállítási felada-
tok ellátása” tárgyában. A 2024. decem-
ber 12-i ülésén az ajánlat nyertesének a 
Folprint Zöldnyomda Kft-t hirdette ki. 
A nyertes ajánlattevővel 2025. január 1. 
és 2025. december 31. napja közötti idő-
szakra szerződést kötött annak érdekében, 
hogy a Velencei Híradó változatlan mennyi-
ségben és minőségben jusson el a velencei 
lakosokhoz.

11. A Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
rendelkezik a helyi önkormányzatok belső 
kontrollrendszerének működtetési kötele-
zettségéről, ennek keretében a belső elle-
nőrzési feladatok ellátásáról. A 2025. évi 
belső ellenőrzési terv készítésekor a költ-
ségvetési szervek belső kontrollrendszeré-
ről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 
(XII. 31.) Korm. rendelet szerint a belső 
ellenőrzési vezető – összhangban a straté-
giai ellenőrzési tervvel – állítja össze a tár-
gyévet követő évre vonatkozó éves ellenőr-
zési tervet. Az önkormányzat megbízott 

belső ellenőre jóváhagyásra megküldte a 
2025. évi belső ellenőrzési tervet, melyben 
meghatározta a Hauszmann Alajos EKIK 
bérszámfejtése szabályszerűségének elle-
nőrzését, valamint Velence Város Önkor-
mányzata adóhatósági tevékenységének 
ellenőrzését.

12. A Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény rendelkezik arról, hogy a főállású 
polgármester megbízatásának időtarta-
mára havonta – az érintett település lakos-
ságszáma alapján – a nemzetgazdasági 
átlagkereset két és félszeresének megfe-
lelő összegű illetményre jogosult. Minde-
zek alapján Velence Város polgármestere 
havi 1.472.785, - Ft összegű illetményre 
és 220.900 Ft/hó költségtérítésre jogosult, 
melyet a Képviselő-testület a 2024. decem-
ber 12-i ülésén elfogadott.

13. Velence Város Önkormányzata Kép-
viselő-testületének Szervezeti és Működési 

Tájékoztatás a 2025-ös évi
parkolási bérletek kiváltásáról
A parkolás és várakozás rendjéről szóló 20/2022. (IX.30.) önkormány-

zati rendelet változásai szerint a 2024-es éves bérletek 2025. január 31-ig 
érvényesek.

A lakossági bérlet éves ára a lakóhellyel rendelkező lakosok számára a 
teljes díjövezetre vonatkozóan 7 000 Ft-ra módosult.

• A Velence város területére szóló éves parkolóbérlet ára a korábbi 30 
000 Ft-ról 36 000 Ft-ra változott. Ezt a bérletet azok igényelhetik, akik 
Velencén sem lakóhellyel, sem tartózkodási hellyel nem rendelkeznek.

• Új rendelkezés szerint a Velencén tartózkodási hellyel rendelkező termé-
szetes személyek kizárólag a saját üzembentartásukban lévő gépjárműre vált-
hatnak kedvezményes éves bérletet a teljes díjövezetre, amelynek ára 20 000 Ft.

• További újítás, hogy ugyanilyen feltételekkel vásárolhatnak éves par-
kolóbérletet a Kápolnásnyéken, Sukorón, Nadapon, Vereben vagy Pázmán-
don lakóhellyel rendelkező természetes személyek is.

A parkolóbérlet vásárlására és nyilvántartásba vételére továbbra is a 
Velence Városgazdálkodási Kft.-nél, a 2481 Velence, Halász utca 37. szám 
alatt, személyesen, ügyfélfogadási időben van lehetőség. Ügyfélfogadási 
idő: kedden 8:00–12:00 óra között, csütörtökön 14:00–19:00 óra között. A 
vásárláshoz és a nyilvántartásba vételhez szükséges az üzembentartói jogo-
sultságot igazoló okmányok bemutatása.

2025. január 1-től azok a gépjármű-tulajdonosok, akik nem váltanak 
parkolóbérletet, de használják a díjfizetős parkolókat, a következő díjakat 
fizetik:

• személygépkocsi esetében 450 Ft/óra,
• autóbusz, járműszerelvény, tehergépkocsi, vontató, mezőgazdasági 

vontató, lassú jármű vagy pótkocsi esetében 1 350 Ft/óra.

Szabályzatáról szóló 1/2020 (II.3.) önkor-
mányzati rendelete rögzíti, hogy a Képvi-
selő-testület féléves munkaterv alapján 
ülésezik. A 2025. év I. félévére vonatkozó 
munkaterv a Képviselő-testület 2024. 
december 12-i ülésén elfogadásra került.

14. Velence Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete korábbi ülésén döntött 
a „TOP_PLUSZ-3.3.1-21-FE1-2022-00029 
azonosítószámú, Gyermeknevelést támo-
gató humán infrastruktúra fejlesztés” című 
pályázat projektmenedzsment tevékenység 
biztosítására” vonatkozó beszerzési eljá-
rás lefolytatásáról. A 2024. december 12-i 
ülésén az eljárás nyertesének az ALBENSIS 
Fejér Vármegyei Területfejlesztési Non-
profit Kft-t hirdette ki.

15. A Képviselő-testület a 2024. decem-
ber 12-i zárt ülésén döntött a Bursa Hunga-
rica Önkormányzati Ösztöndíjpályázatok 
elbírálásáról.
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Kedves Velenceiek!

Egészségben, szeretetben gazdag, szép és gon-
dozott Velencében eltöltött 2025-ös évet kívá-
nok Önöknek magam és kollégáim nevében!

Új év – új lendület és tervek
Az év elején a városgazdálkodás idei terveit 
és költségvetését nagy reményekkel állítot-
tuk össze. 

Számos beruházást és felújítást terve-
zünk, eszközparkjainkat szeretnénk fej-
leszteni, frissíteni, így ennek tükrében 
terveztük meg az idei költségvetést. A tár-
saság költségvetésének elfogadása után 
beszámolunk a részletekről a következő 
lapszámokban.

Január – Síkosságmentesítés
A decemberi és januári időjárás szeren-

csére nem okozott nagyobb fennakadást a 
városban közlekedők számára, az érintett 
napokon az utak síkosságmentesítéséről 
gondoskodtak a városgazdálkodás embe-
rei. A munkagépek és csúszásgátló anyagok 
folyamatosan rendelkezésre állnak. 

Január – Utak, zöldterület
Januárban a csapadékos napokon jellem-
zően az éves karbantartási munkákat végez-
tük telephelyünkön, a szárazabb napokon 
folytattuk az árkok tisztítását, az űrszelvé-
nyezést, ágdarálást és tereprendezést. 

Az útburkolati hibákat hidegaszfalt-
tal javítottuk vagy kőzuzalékkal töltöttük 
fel, emellett gyűjtjük az érintett területek 
címeit a következő ütem melegaszfalto-
zásra, melyet kora tavaszra tervezünk.

A VVG. Kft hírei
A város virágosítási terveit elkészítettük 

és egyeztettünk a kertészetekkel a fajtákról 
és mennyiségekről. Együttműködés kereté-
ben idén a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági 

Szakközépiskola is nagy mennyiségű egy-
nyári virágot termeszt részünkre. 

Illegális szemetelés
Bizonyára az új év néhány háztartásban új 
lendületet hozott és az elöregedett, felesle-
gessé vált bútorok és tárgyak kiszanálás-
ról szólt, ami sajnos a város közterületein 
találtak új otthonra. Sajnos komoly prob-
lémát jelent tehát, hogy rengeteg illegális 
szemét kerül ki a település kevésbé látható 

részeire nap, mint nap, rontva a település-
képet, szennyezve a környezetet. A szemét 
begyűjtése sok munkát ró a városgazdálko-
dásra, kollégáink a köztéri szemetesek ürí-
tése mellett nagy mennyiségű illegális hul-
ladék felszámolását és elszállítását is végzik 
napi szinten. Odafigyeléssel, helyes gon-
dolkodással, ezek a szennyezések és plusz 
munkák elkerülhetők lennének. 

Tisztelettel kérünk mindenkit, hogy ne 
helyezzenek hulladékot közterületre. 

Sajnálatos módon az utcai szemete-
lés mellett a tó befagyott jegére is kisebb 
és nagyobb szemetet, köveket, petár-
dát dobtak a szemetelők. Mindannyiunk 
érdeke a természeti értékek megóvása, 
kérjük, ha bárki szemtanúja hasonló cse-
lekménynek, haladéktalanul értesítse a 
város közterület-felügyeletét vagy a város-
gazdálkodás kollégáit.

Északi strand
A velencei Északi strandot hamarosan 
megnyitjuk a közönség számára.  Jelenleg 
a strand épületeinek felülvizsgálata és az 
érintésvédelmi javítások zajlanak, köszön-
jük türelmüket a megnyitásig.

Üdvözlettel,

Balog Gáspár ügyvezető
Velence Városgazdálkodási Kft.
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„Itt élni varázslat”

Az elmúlt időszakban komolyabb 
szinten adja a tudását, tapasztala-
tát Velence fejlődéséért. Hogyan és 
miként?

Alapvetően az én adottságom, illetve 
tudásom a marketingkommunikációhoz, 
márkaépítéshez és a rendezvényekhez kötő-
dik. S mivel Velence, reményeim szerint 
jelentős fejlődés előtt áll, így ezeken a terü-
leteken is tud még hová fejlődni. Ezért az a 
megtiszteltetés ért, hogy segíthetem a közös-
ségépítés, azaz a Velence Közalapítvány 
munkáját, ami nagyon jó önkéntes, szívből 
jövő elhivatottságot ad. 

Említette a fontos fejlődési mér-
földköveket: a brandépítést és a 
városmarketinget. Hogy áll
ezekkel most Velence?

Velence páratlan adottságokkal rendel-
kezik. Ha megnézünk olyan nyugat-európai 
városokat, amelyek tóparton helyezkednek 

Vajda Judith kommunikációs tanácsadóként érkezett a velencei közéletbe. Rákóczi Feri rádiós műsorvezető 
párjaként immáron tizennégy éve él családjával a városban, Velencéhez azonban gyerekkora óta kötődik.

el, látható, hogy Velence is elképesztő lehe-
tőségeket rejt. Az én gyerekkoromban - nyil-
ván annak a kornak megfelelően - ezeket a 
lehetőségeket ki is használták. Emlékszem 
az utcán hömpölygő fiatalokra, táborokra, 
felnőtteknek szóló aktivitásokra, a rengeteg 
turistára. Nyilván ez mára már megváltozott, 
és azt gondolom, hogy nem az a fő cél, hogy 
az egynapos turizmus ellepje a várost, mert 
nem erre van tulajdonképpen infrastruktu-
rálisan felkészülve. Az lehetne inkább a cél, 
hogy azokat a természeti és szolgáltatói érté-
keket, adottságokat megjelenítsük, amelyek 
vonzóvá teszik a környéket. Például Velen-

cét sokszor összemossák a 
Velencei-tóval, ami tulaj-
donképpen érthető is, 
hiszen magát a tavat tekint-
jük az első számú értéknek 
- ugyanakkor elég komoly 
borvidék is vagyunk, ami 
Etyekhez kapcsolódik. A 
velencei-tavi bor kiemel-
kedő, egyre inkább jól kom-
munikálható terület. Ren-
geteg aktivitás található itt, 
amely szintén megérde-
melné a jelentősebb kom-
munikációt: a vízi spor-
toktól kezdve a szárazföldi 
lehetőségeken át a termé-
szeti és kulturális értékekig.  
Tehát számos olyan dolog 
van, amit lehet kommuni-
kálni, amire lehet építeni, 
és igenis meg kell mutatni 
az embereknek, hogy azért 
ezek értékek, és érdemes 
ellátogatni ide.

Egyébként mit gondol, 
melyek a leggyengébb 

pontok, amelyeken érdemes lenne a 
következő években dolgozni még?

Az én szakmai szemszögemből ez nem 
más, mint maga a kommunikáció. Nagyon 
szomorúan éltem meg velencei lakosként, 
hogy az elmúlt időszakban, ha bármilyen 
szinten beírtuk az internetes keresőbe azt, 

hogy Velence, akkor gyakorlatilag csak 
negatív hírek ömlöttek ránk. Ez szerintem 
nagyon rossz aknamunka, mert amit akkor 
két-három hétre felkapott a média, lenyo-
matában sokkal nagyobb kárt okozott. Ezt 
pedig lényegesen nehezebb újra jóra hozni. 
Nekem a mai napig vannak ismerőseim, akik 
azt kérdezik: van víz a tóban? Könyörgöm, 
akkor is volt víz a tóban! Tehát egy szó, mint 
száz: szerintem a kommunikáció nagyon 
fontos fejlesztendő terület.

És a fókuszon is lehet állítani, 
hiszen Velencének, a térségnek 
számos egyéb kiemelhető értéke 
van, amely élményt adhat az idelá-
togatóknak és a helyi lakosságnak.

Bizony, továbbá el kell dönteni: hala-
dunk a korral vagy meghagyjuk Velencét 
alvó városnak? Az utóbbi időben ez volt 
jellemző, ami a turizmusra, a helyi gaszt-
ronómiai és egyéb vállalkozásokra nézve 
nehéz teher volt. Pedig ma már olyan étter-
mek, vállalkozások működnek a környéken, 
akik igenis minőségre törekszenek és arra, 
hogy kifejezetten helyi termelőktől hozzák 
az alapanyagokat a vendégnek. Velencének 
fel kell kerülnie a gasztronómiai térképre, 
a magyar bor térképére és az olyan prog-
ramok térképére, ahol a minőségi vendég-
látás dominál. Ami azonban előnye Velen-
cének, tulajdonképpen a hátránya is: hogy 
közel van Budapesthez. Mert így könnyedén 
szervezhető ide hűtőtáskás egynapos stran-
dolás és tókörös kirándulás is, ami bizonyos 
szempontból előny, de Velence számára ez 
nem hoz plusz értéket. Nekünk, a közössé-
gért felelő velencei lakosoknak szerintem az 
az érdekünk, hogy minőségi szolgáltatások-
kal tudjuk itt tartani a látogatókat. Óriási vál-
tozáson megy keresztül Velence, tehát sze-
rintem az, hogy szinte a duplája a lakosság 
ahhoz képest, mint amikor mi ideköltöztünk 
14 évvel ezelőtt, hoz magával sokféle jelensé-
get: egyrészről fiatalodást, s ezzel az igényt 
a fiatalos programokra, másrészről pedig 
agglomerációs nehézségeket. Hiszen azok a 
lakosok, akik minden napjukat a fővárosban 
töltik, inkább egyfajta „urbánus lakosság”, 
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akik városias igényekkel rendelkeznek. Őket 
is meg kell találnunk, meg kell szólítanunk. 
Fel kell ébredni a Csipkerózsika álomból, és 
igenis prezentálnunk kell magunkat megfe-
lelő módon.

Amikor 14 évvel ezelőtt ideköltöz-
tek, mi hozta ide vissza? Mi volt 
az, ami miatt úgy döntöttek, hogy 
maradnak?

A városhoz gyerekkorom óta kötődöm, 
így amikor nekünk lettek gyerekeink, akkor 
gondoltuk úgy, hogy vissza kell térnünk. 
Életvitelszerűen 14 éve élünk tehát itt, de 
mindig is otthonként tekintettünk Velen-
cére. Nagypapámnak volt ugyanis üdülési 
joga a Velencei-tónál, így én minden nyáron 
egyszer vagy kétszer két hetet itt töltöttem, 
gyakorlatilag 14 éves koromig. A tónál szer-
zett élmények nagyon mélyre rakódhattak 
akkor bennem: itt tanultam meg úszni, itt 
csúszdáztam életemben először a vízben, itt 
vízibicikliztem először, tehát számos remek 
élményem kapcsolódik a térséghez. Amikor 
pedig mi is családdá váltunk Ferivel, és jöttek 
a gyerekek egymás után, aktív anyukaként 
elkezdtem járni a főváros utcáit.  Fölpakol-
tam a két gyereket az emeletes babakocsira, 
s reggel elindultam a Margitszigetre, vagy 
elmentünk a Városligetbe, és gyakorlatilag 
estére értünk haza. De hát ez azért egy idő 
után nagyon megterhelő volt. És akkor Feri 

javasolta, mi lenne, ha megpróbálnánk vidé-
ken. Olyan helyen, ahonnan ő be tud járni a 
rádióba dolgozni, valahol a városhoz közel. 
Nekem is egy feltételem volt, mégpedig az, 
hogy vízpart legyen. A víz nyugalma és har-

móniája nagyon lételemem annak 
ellenére, hogy januári születésű 
vagyok. A sors ekkor elénk sodort 
egy lehetőséget, így jöttünk a 
Velencei-tóhoz hat hétre. A kiseb-
bik fiunk, aki akkor volt egyéves, 
itt tanult meg járni, itt volt először 
természetes vízben. Ezek az élmé-
nyek pedig előhozták belőlem 
azokat az első wow élményeket, 
amelyek engem is értek ugyan-
itt. Rögtön éreztük, hogy te jó ég, 
nekünk itt kell maradnunk, ez az 
otthonunk. Persze abból a házból 
tovább kellett mennünk, de keres-
tünk egy másik bérleményt, ahol 
nagyon sokáig éltünk. A gyerekek 
azonban továbbra is Budapesten 
voltak „intézményesítve”, így jött 
az ingázós élet. Eleinte az isko-
lai szünetekben laktunk itt, majd 
végleg maradtunk. Ez az ingá-
zás is nagyon megterhelő időszak 
volt. De nagyon érdekes volt, mert 

nekem kellett ez az út ahhoz, hogy rájöjjek: 
Budapest nélkül is van élet. Szívem szerint 
klasszikus „slow living” életet élnék, ame-
lyet a Balaton-felvidéken már korábban 
megvalósítottak mind a gasztronómiában, 
mind pedig a turizmusban. Szerintem ez a 

környék és a régió nagyon tudja ezt adni. 
Amióta e szerint élek itt, sokkal nyugod-
tabb vagyok, az egész élethez való hozzáál-
lásom megváltozott. Szóval szerintem itt élni 
varázslat.

A közösség is hozzájárul ehhez az 
életérzéshez?

Azt gondolom, hogy igen. Ez is egyébként 
nagyon hosszú út volt, mivel úgy lett közös-
ségi életünk, - vagy mostanra már mondha-
tom, baráti társaságunk -, amit sose gondol-
tam volna. A mondást ugyanis, hogy 30 vagy 
40 fölött az ember már nem szerez baráto-
kat, sokáig igaznak véltem. Erre azonban azt 
hiszem, mi rá tudtunk cáfolni, mert nagyon 
értékes embereket találtunk itt. Van köztük 
olyan, aki tősgyökeres velencei, van, aki 
beköltöző. Ezen is nagyon sokat szoktunk 
egyébként évődni, hogy vannak a gyüttmen-
tek és vannak a helyi lakosok.

No meg a „gyüttmaradtak”, mert 
azt mondják, állítólag húsz év után 
ez a terminus dukál. 

Tulajdonképpen, ha a gyerekkoromat is 
belevesszük, akkor ezt én már akár mond-
hatom is, bár akkor sem voltam lakos. Tehát 
még nem gondolom magam annak, de talán 
az a tevékenység, amit most végzünk, akár 
közvetett módon is a városért, a gyereke-
inket talán már jogosulttá teszi arra, hogy 
velenceinek mondják magukat. Addig is 
teszünk a városért ott, ahol tudunk, visszük 
a jó hírét.
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Velencei mesélő házak
IX. rész
Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a régmúltból. 
Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

A Velencei Helytörténeti Egyesületet már 
régóta foglalkoztatta, hogy kik is voltak 
Velence lakói az 1940-es évektől napjainkig.

Úgy döntöttünk, meséljenek maguk a 
házak – az akkoriak vagy az azóta helyükre 
építettek! Nem titkolt célunk, hogy meg-
ismertessük nemcsak a családok múltját, 
hanem otthonaikat is, ahol életük zajlott.

Solt-köz bal oldala
A Solt-köz névadójáról: az eredetileg Scholl 
nevű személy nevét az egyszerűbb haszná-
lat kedvéért „Solt”-ra változtatták. A nagy-
méretű telkeket a családtagok, rokonok 
vagy újonnan érkező betelepülők között 
osztották fel, ami az 1930-as évektől 
egészen az 1990-es évek végéig tartott.

A Nagyhídtól indulva:
1. Takács József: suszterként dolgo-
zott. Utána Ludvig Rezső Antal zenész 
és felesége, Bodri Julianna, egy székes-
fehérvári jegyző szakácsnője költöz-
tek ide. Gyermekeik: Rozália, Károly, 
Anna, és József.
Rozália: később Vajda Istvánné lett, gyer-
mekei: Rozália és Etelka.

• Károly: első felesége Südi Mária volt, 
majd második felesége Vad Rózsa, gyerme-
keik: Irén, Nelli, és Károly.

• Anna: Ható Jánosné, gyermekei: 
Róbert, Hajnalka, Piroska, és János.

• József: nem nősült meg, de a házat 

felújíttatta. Halála után a család eladta az 
ingatlant, amelyet ma egy holland tulajdo-
nos nyaralóként használ.

2. Galambos István: a ház eredeti álla-
potában van. Az adatszolgáltatáshoz nem 
járultak hozzá.

3. Özv. Krajcárné: második férjével, 
Pintér Lászlóval élt itt. Az első telken ma 

unokájuk, Huber Viktor új építésű háza áll. 
Felesége, Horváth Károly lánya, Valéria, és 
gyermekeik, Zsófia és Balázs, itt kertészetet 
üzemeltetnek.

4. Kis Szűcs József: gazdálkodó volt, 
felesége, Kuti Julianna, természetes 

gyógymódokkal segítette a hozzá forduló-
kat. Különféle teákat kevert betegségekre, 
és piócákat használt magas vérnyomás 
kezelésére. Gyermekeik: József, László, és 
Béla. A szülők halála után Béla és családja 
éltek itt, majd eladták az ingatlant. Süle 
Ferenc és felesége, Szántó Irma, két fiuk-
kal felújították. Ma a legkisebb fiú lakik itt.

Erre a telekre is jellemző, hogy felosztásra 
került, ma több ház található rajta. A 4/1. 
számú ház, amely a telek végében, a Fehér-
vári út (ma Országút) felőli oldalon található, 
fiáé, Józseøé, aki asztalos volt. Feleségével, 
Lonczkor Máriával és gyermekeikkel, Mári-
ával és Edittel építkeztek ide. A háború után 
a házat átalakították. Ma lánya, Belháziné 

Szűcs Mária lakik benne, aki korszerűsítette 
az ingatlant, külső formáját megtartva.

5. A következő ház, a 4/2. számú ház, az 
eredeti telek jobb oldalán áll. A Fő utca felől 
a második fiú, László, alakította át nyara-
lónak a melléképületet feleségével, Leinich 

Jankával és lányukkal, Ibolyával.
6. Kupi János kovácsmester háza. 

Később itt új ház épült, amelynek tulaj-
donosa Lings Tibor lett. A '90-es évek-
ben a felosztott kert helyén kilenc telek 
létesült, amelyekből hat beépítésre 
került.

6/5. Pezorné Baracsi Judit óvónő 
háza.

6/3. Pintér László telkének végében 
Poósz Árpánné lakik.

4/3. Szűcsék kertjének végében uno-
kájuk, Szűcs László és családja élt, majd a 
telket eladták Say Gergelyéknek, akik átala-
kíttatták. Érdekesség, hogy Say Ferenc, 
a székesfehérvári építész dinasztia tagja, 
rokonságban áll a családdal.

A Solt-köz kanyarulata egy 19. századi kataszteri térképen

Solt köz – Rozmaringról nyíló jobb  első utca, a  LevendulaSolt köz – Rozmaringról nyíló jobb  első utca, a  Levendula
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Közlemény

„A múlt emlékei” gyűjtemények témájú 
kiállításunk megtekinthető minden 
kedden és csütörtökön, 10–16 óráig az 
egyesület kiállítótermében. Ettől eltérő 
időpontban előzetes egyeztetés alapján, 
az egyesület elérhetőségein. Mindenkit 
szeretettel várunk! Néhány illusztráció 
az Egyesület Facebook-oldalán is lát-
ható. Címünk: Velencei Helytörténeti 
Egyesület.
Elérhetőségeink:
Velencei Helytörténeti Egyesület
2481 Velence, Tópart u. 52.
E-mail:
velencehelytortenet@gmail.com
Facebook: a Velencei Helytörténeti 
Egyesületet kedvelő ismerőseid
Honlapunk a https://velence.hu/ olda-
lán folyamatosan frissül Intézmények, 
Civil szervezetek fül alatt

3/2. Sági Krisztina varrónő és családja 
háza, ahol egy fiúgyermek él.

Solt-köz bal oldalán lévő kicsi utca, jobb 
oldal:

0. Üres telek.
4/4. Linardics Iván háza, amely szintén 

Szűcsék telkéből lett leválasztva.
5/4. A másik telek új tulajdonos birto-

kában van.
2/1. Galambos Zsuzsanna háza, ame-

lyet 2022-ben adtak el, jelenleg új tulajdo-
nos lakja.

6/4. Lindenberger János és három fia 
élnek itt.

6/2. Czinka család tulajdonában lévő ház.
Itt ér véget a Solt-köz bal oldala.
Solt-köz jobb oldala – Fő utca bal olda-

lának sarkától kiindulva:
A Fő utca és a Halász utca kertjeiből a 

'90-es években két házsor alakult ki, Roz-
maring utca és Levendula utca néven. 
Ennek következtében lebontották a Kőszegi 
család házát. Az apa vasutas volt, gyerme-
kei: Róza, Juliska és István. A telkek nagy-
sága a telekalakítási rendelet változásai 
miatt kisebbre módosult. Az "Új ház" meg-
jelölés a 2020–2024 közötti építkezésekre 
utal.

Levendula utca:
Sarok, jobb oldal:
7. Ikerház.
8. Nagy Zsolt, felesége Papp Tímea és 

lányuk, Noémi lakik itt.
9. Új ház.
10. Bognár Ferenc és családjának eredeti 

kertje, ma a dédunoka, Smatkó Ferenc és 
családja lakóhelye.

11. Szűcs Lászlóné Linardics Mária háza.
12. Martinovszky Károlyné Nagy Mária 

háza, ahol egykor férjével, Martinovszky 
Károllyal kertészkedtek.

13. Martinovszky József és családjának 
régi háza, amely jelenleg üresen áll.

Bal oldal:
14. Eredetileg Kajtor ház, ma új 

tulajdonossal.
15. Új ház.
16. Szintén Bognár Ferencék kertjének 

helyén épült. Itt lakik Smatkó Anikó és 
férje, Mike József, két fiukkal.

0. Üres telek, mögötte egy ház, tulajdo-
nosa Ambrus-Szűcs Viktória és családja.

0. Üres telek.
17. Martinovszky Zsolt és családjának 

háza.

Rozmaring utca:
Jobb oldal:
18. Ikerház.
19. Új ház.
Két telek.
20. Martinovszky Margit és családjának 

háza.
0. Üres telek.
0. Üres telek.
Bal oldal:
Új lakónegyed: három házból 12 lakás.
21. Törjék Zoltán korábbi tulajdona, 

amelyet Csincsi Évának adtak el.
22. Új ház.
0. Üres telek.
23. Új ház.
0. Üres telek.
24. Új ház.
25. Ház.
26. Ház.
0. Üres telek.
Solt-köz jobb oldalának folytatása:
27. Nagy Károly kertész háza. Lánya, 

Erzsébet, férje, Tátrai László és gyermeke, 
Attila jelenleg is itt lakik.

28. Jeges István háza. Jeges István lovas 
kocsival hordta a postát az állomástól. 
Gyermekei: István, Mária és Julianna. Ma 
Oláh Adrienék tulajdona.

29. Takács Józsefék háza. Később Nemes 
Jánosné és fia, János lakták. A telket ketté-
osztották, a részek Debreczeni Dánielékhez 
kerültek, akik átalakították és kibővítették 
a házat.

30. A telek utcafronti bal oldalán épít-
kezett Molnár József, feleségével, Szabó 
Katalinnal és gyermekeikkel: Gabriellá-
val és Ibolyával. Lebontották a régi házat, 
és újat építettek. A 2000-es évek elején 
ismét alakítottak rajta, így most két külön-
bejáratú lakásból áll. Az utcafronti részt 
Gabriella fia, Zsolt teljesen átalakította és 
hozzáépített.

31. A ház eredetileg Stockingeréké volt. 
Később lányuk, Julianna, majd Kőszegi 
Mihályné férjével és fiával élt benne. Ma 
a dédunoka, Mihály, és édesanyja lakik itt.

32. Ez egy két házból álló köz, amely 
a kertszomszéd Garbaczék telkének egy 
részéből is kialakult. A jobb oldali házba 
Budapestről költözött a Sokhegyi család, 
lányuk, Mariann. Az 1960-as évek elején 
elköltöztek, azóta több lakója is volt. Jelen-
leg egy idősebb házaspár él benne. A máso-
dik háznak új lakói vannak 2022-től.

33. Ascher Éva és szülei háza volt, ame-
lyet a ’90-es évek végén eladtak. Azóta új 
tulajdonosa van.

34. Vas Lajos nagybácsi tulajdona volt. 
Halála után öccse, Mihály örökölte. Ők a 
kert Halász utca felőli részén építettek egy 
lakóházat. Később, amikor Gergő fiuk meg-
nősült, a házat felújították. Jelenleg Gergő 
a feleségével és két gyermekével él benne. 
A ház ma egy gyönyörű kis ékszerdoboz, 
amelyet egy csodálatos park övez.

35. Bognár Mihály gazdálkodó, aki a 
tanyáról költözött fel, vásárolta meg a házat. 
Felesége Pósvai Eszter volt, gyermekeik Eszter 
és Mária (később Szántó Józsefné). Későbbi 
lakója, 2000-től, Kármán Tibor cukrász.

Folytatás: X. rész, a következő számban!
Köszönjük szépen: Belháziné Szűcs 

Mária, Nagy Jánosné, Szűcsné Linardics 
Mária és Mikéné Smatkó Anikó adatköz-
lőink segítségét! 

Észrevételeiket kérjük jelezzék az egye-
sület elérhetőségeinek bármelyikén. Az 
esetleges tévedésekért elnézésüket kérjük.

Írta: Kiss Eszter Zsófia
Szerkesztette: Ludmann Ágota

Ezúton is tisztelettel köszönjük néhány 
adatközlő segítségét! Közreműködtek: Bel-
háziné Szűcs Mária, Südi Csöre és férje, 
Gránitz Károly, Pósvai Lajos, Szántó László.

A fotók forrása: Google Maps, Arca-
num-VHE archívuma
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70 éve a mezőgazdaság szolgálatában
Jubileumi ünnepség Velencén

Ünnepélyes keretek között emlékeztek meg 
2024. december 10-én a Velencei Növény-
védő Állomás alapításának 70. évfordu-
lójáról. Az intézmény évtizedek óta meg-

határozó szerepet tölt be Fejér vármegye 
és az egész ország mezőgazdasági fejlődé-
sében. A történetében megelevenedik a 
magyar agrárszektor átalakulása, a kezdeti 
nehézségektől egészen a drónos permete-
zés korszakáig.

Az emlékünnepségen részt vett dr. 
Kovács Péter, a Fejér Vármegyei Kor-
mányhivatal igazgatója, dr. Sziebert Ger-
gely főállatorvos és agrárügyi főosztály-
vezető, valamint Tóthné Lippai Edit, a 
Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hiva-
tal növényvédelemért felelős elnökhe-
lyettese. Jelen volt továbbá Szűcs Csaba, 
a Növényvédelmi és Borászati Igazgató-
ság igazgatója, dr. Nagy Attila, az Élelmi-
szerlánc-biztonsági Laboratórium igaz-
gatója, és Krausz György, Velence város 

polgármestere. Az ünnepségen az intéz-
mény jelenlegi dolgozói és nyugdíjas mun-
katársai is tiszteletüket tették.

A megnyitó köszöntőket dr. Kovács 
Péter és dr. Sziebert Gergely tar-
tották, majd Vörösné Klupács 
Helga osztályvezető és Nagy 
Ágnes laboratóriumvezető szólt 
az intézmény múltjáról, jelenéről 
és jövőjéről. Az előadások során 
kiemelték, hogy az 1954-ben ala-
pított intézmény már kezdetben is 
a helyi gazdálkodók támogatására 
fókuszált. Az első években sze-
rény körülmények között műkö-
dött, azonban az 1956-os költözés 
során jelentős fejlesztéseket haj-
tottak végre.

A 60-as és 70-es években az 
állomás modernizálódott, bővítet-
ték a személyi állományt, és a leg-
korszerűbb növényvédelmi tech-
nológiákat kezdték alkalmazni. 
A rendszerváltás után az intéz-
mény beépült a Mezőgazdasági 

Szakigazgatási Hivatalba, majd a Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (Nébih) 
rendszerébe, ahol ma is jelentős szerepet 

tölt be a növény-egészségügyi és talajvé-
delmi kutatásokban.

Az ünnepség zárásaként egy fotókkal 
illusztrált előadás idézte fel az elmúlt 70 év 
fontos pillanatait, amelyeket a résztvevők 
baráti beszélgetések során tovább elevení-
tettek fel. A nyugdíjas dolgozók mosolygó 
tekintete és történetei különleges hangula-
tot adtak a rendezvénynek.

(Fejér Vármegyei Kormányhivatal)

2024. december 10-én ünnepelték a Velencei Növényvédő Állomás alapításának 70. évfordulóját. Az esemé-
nyen kiemelték az intézmény meghatározó szerepét Magyarország mezőgazdasági fejlődésében, a kezdeti 
egyszerű körülményektől a modern drónos technológiáig. A résztvevők között voltak helyi vezetők, szak-
értők, az intézmény aktív és nyugdíjas dolgozói. A történeti visszatekintések mellett baráti beszélgetésekre 
is sor került, melyek során előtérbe kerültek az intézmény múltjának emlékei.
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Mikulás az óvodásoknál

Karácsony a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsődében

Végre eljött a nap: jön a Mikulás! Mennyire 
vártuk már!

A nagy nap előtt sok-sok éneket és verset 
tanultunk és gyakoroltunk az óvónőkkel, a 
dajkákkal, valamint a pedagógiai asszisz-
tensekkel, hogy a Mikulásnak megmutat-
hassuk, mennyire készültünk, és meny-
nyire vártuk. Próbáltunk "jók" lenni, hiszen 
ebben az időszakban otthon és az óvodában 
is gyakran elhangzik, hogy a Mikulás figyel, 
kukucskál, és benéz egy-egy pillanatra az 
óvodába vagy a csoportok ablakán.

A Mikulás az adventi időszak egyik fontos 
ünnepe. Az óvodai foglalkozások, a beszél-
getések és az óvoda feldíszítése során is sok-
szor emlegettük a jószívű, idős Mikulást, 
segítőit – a manókat –, valamint a kram-
puszokat. Megismertettük a gyerekekkel 
e jeles nap történeti hátterét, elmeséltük 
Miklós püspök cselekedeteit. Beszélgettünk 
arról is, hogy Magyarországon és más nem-
zeteknél milyen hagyományokat eleveníte-
nek fel december 6-án, illetve kik a történe-
teik szereplői.

Az óvodások a kéréseiket elmondták egy-
másnak a mindennapi beszélgetéseik során, 
titkos vágyaikat pedig a felnőttek vagy tár-
saik fülébe súgták.

A Velencei Meseliget Óvodához decem-
ber 5-én érkezett a Mikulás. Kint, a szabad-
ban – a parknál, a kerítés mentén – vára-
koztak a gyerekek és a felnőttek, figyelve és 

Óvodánkban a karácsonyi ünnepséget 
december 17-én tartottuk. Az érkező 
gyerekeket – legnagyobb ámulatukra – 
ünnepi díszbe öltöztetett fenyőfa és kará-
csonyi dallamok fogadták.

A következő órákban a gyerekek a játé-
kaik mellett izgalmas találgatásokba kezd-
tek: vajon hogyan került ide ez a gyönyörű 
fenyőfa? Tényleg az angyalok hozták? És 
ha igen, hogyan tudták becsempészni 
a bezárt óvodába? Ezekre a kérdésekre 
sajnos még a sokat látott felnőttek is csak 
találgatásokkal és sejtelmes mosolygással 
tudtak válaszolni.

fülelve, hogy mikor ér az óvodához a Télapó. 
Mivel nem volt hó, a Mikulás szánját félre-
tette, és a manókkal együtt lovas kocsin érke-
zett, mindenki nagy örömére. Minden cso-
porttól meghallgatott egy-két verset, majd a 
közös éneklést, ezután a manók segítségével 
átadta a csomagokat. Nem feledkezett meg 
a hiányzó gyerekekről sem. Ezután elké-
szültek a csoportképek, amelyeken az óvo-
dások mellett a Mikulás és a segítő manók 

is szerepeltek. A legszerencsésebbeket – a 
Katica csoportot – pedig még egy rövid útra 
is elvitte a lovas kocsiján.

Köszönjük a Heiden-családnak, hogy 
a lovas kocsin érkező Mikulás és a manók 
megörvendeztethették a gyerekeket, és 
ezzel nagyszerű élményt biztosítottak 
óvodásainknak.

Liptai Zita óvodapedagógus

A karácsonyi várakozás izgalma tel-
jesen elvarázsolta a gyermekeket, akik 
már alig várták, hogy a fenyőfánk után a 
karácsonyi ajándékok is megérkezzenek. 
Végül eljött az ajándékozás ideje is. Az 
óvoda minden csoportja az aulában fel-
állított karácsonyfa köré sorakozott, majd 
közösen előadtunk néhány ünnepi verset 
és dalt.

A karácsony a közösségről is szól, ezért 
különösen meghitt érzés volt együtt látni 
az egész óvodát: a legkisebbektől a leg-
nagyobbakig mindenki együtt ünnepelt, 
énekelt a szeretet ünnepén.

Ezután minden csoport megkereshette a 
saját ajándékait, amelyeket a csoportszobákba 
vihettek. Ott az óvónénik és dajka nénik segít-
ségével minden játékot kipróbálhattak. Egész 
nap, sőt, egész héten a karácsonyra kapott 
játékok voltak a legkedveltebbek.

Az angyalkák által hozott ajándékok 
között ott lapultak támogatóink – a Velen-
céért Közalapítvány, valamint az óvodás 
gyermekek családjai – meglepetései is. 
Hálásan köszönjük hozzájárulásukat, 
amellyel még szebbé tették az ünnepet!

Nagyné Heitmár Csilla
óvodapedagógus
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Lendületben a Velence Közalapítvány

A Velence Közalapítvány közhasznú célo-
kért dolgozik, és elkötelezetten támogatja 
Velence város közösségének fejlődését. Fő 
céljaink közé tartozik a kulturális értékek 
ápolása, a közösségépítés, az egészségfej-
lesztés, valamint a gyermekek, idősek és 
rászorulók támogatása.

Önkénteseinkkel arra törekszünk, hogy 
programjainkkal összehozzuk a helyi 
közösséget, erősítsük a családokat, támo-
gassuk az egészséges életmódot, és bizton-
ságos, értékmegőrző környezetet teremt-
sünk a fiatal generációk számára.

Új vezetőség
A Velence Közalapítvány új vezetősége 

hivatalosan november 14-én kezdte meg 
munkáját, miután a képviselő-testület 
megválasztotta az új tagokat:

• Kiss Viktor: Kuratórium elnöke
• Goór Mónika: Felügyelőbizottság 

elnöke
• Tarnóczi Eszter: Kuratóriumi tag
• Heiden Hajnalka: Kuratóriumi tag
• Tarkovács Anita: Felügyelőbizottsági tag
• Havas-Podhorszki Anikó: Felügyelő-

bizottsági tag

November 17. – Szemétszedés a 
Bence-hegyen

Az új vezetés hivatalos beiktatása után két 
nappal már részt vettünk egy szemétszedési 
akcióban a Bence-hegyen. A nap folyamán 
több mint 100 lelkes önkéntessel dolgoz-
tunk együtt a tisztább, szebb környezetért. 
A Velencei Gyermekotthonból 17 vidám 
gyermek is csatlakozott hozzánk. Örömmel 
végeztek közös munkát, és igazi csapatként 
működtünk együtt.

A segítőket gulyással, forró teával és 
forralt borral láttuk vendégül. A maradék 
ételt a Hajdú tanyára juttattuk el, hogy ott 
is örömet szerezzünk.

Kapcsolatfelvétel a Velencei
Gyermekotthon vezetésével

Novemberben bemutatkoztunk a Velencei 
Gyermekotthon vezetőinek, és felajánlot-
tuk segítségünket. Örömmel láttuk, hogy a 
gyermekek szerető és gondoskodó környe-
zetben élnek.

Új programot indítunk: Fogadj örökbe 
egy gyermekotthonos szülinapot!

Célunk, hogy a gyermekotthon minden 
lakója számára különleges születésnapot 
teremtsünk. Szükségünk van 60-70 felaján-
lóra, akik tortát vagy süteményt készítenek 
a gyermekek születésnapjára. Felajánlók 
lehetnek magánszemélyek, cukrászdák 
vagy éttermek.

A részletek megtalálhatók a Velence 
Közalapítvány hivatalos Facebook-olda-
lán, vagy jelentkezhetnek az info@velen-
cekozalapitvany.hu e-mail címen.

Jótékonysági süti- és ételvásár 
advent első vasárnapján

Advent első hétvégéjén Velence Város 
Önkormányzatának felkérésére étellel, 
itallal és isteni süteményekkel vendégeltük 
meg a rendezvény látogatóit.

Jótékonysági sütivásárt szerveztünk, 
ahol a felajánlott süteményeket adomá-
nyért lehetett „megvásárolni”. A sütemé-
nyekből jutott a Velencei Gyermekotthon 
lakóinak is.

Csapatunk sütőtökkrémlevest, vad-
ragu levest és tépett húsos szendvicse-
ket készített, valamint forralt borral, 
teával és forró csokival gondoskodott a 
jó hangulatról.

Az eseményen összegyűlt 634.230 Ft 
bevétel. Az adományból:

• Két relaxfotelt vásároltunk a Meseliget 
Óvoda Alapítvány óvodásainak.

• 50.000 Ft-ot adományoztunk a Zöldli-
get Alapítványnak.

• Élelmiszercsomagokat állítottunk 
össze rászoruló családok számára, melye-
ket a Családsegítő Szolgálattal együttmű-
ködve juttattunk el 72 családhoz.

Jótékonysági plüssvásár advent 
negyedik vasárnapján

Polgármester úr ötlete alapján cukibbnál 
cukibb plüssállatokat ajánlottak fel, ame-
lyeket örökbe lehetett fogadni. A bevétel-
ből a Velencei Gyermekotthon lakóit hívtuk 
meg egy McDonald’s-élményre.

Köszönjük támogatóinknak!
Köszönjük mindenkinek, aki sütött, főzött, 
vásárolt, segített vagy hozzájárult program-
jaink sikeréhez! Az adventi időszak bebi-
zonyította, hogy együtt csodákra vagyunk 

képesek, és jó érzés egy 
összetartó közösséghez 
tartozni.

Támogassa a Velence 
Közalapítvány munkáját!

Adományokat a követ-
kező  szám laszámra 
várunk:

•  S z á m l a s z á m : 
11736082-20054104

• Kedvezményezett 
neve: Velence Közalapítvány

• Közlemény: Adomány
Munkánkról és pénzügyeinkről folya-

matosan beszámolunk hivatalos Face-
book-oldalunkon: Velence Közalapít-
vány. Kövessen minket, és legyen része a 
közösségünknek!
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Zöldliget hírek
Cipősdoboz ajándékok

Iskolánk ismét csatlakozott a Baptista 
Szeretetszolgálat cipősdoboz-akciójához. 
Örömmel számolhatunk be róla, hogy 
két kisújszállási óvodának, a Simontor-

nyai Általános Iskola alsó tagozatának, a 
velencei diákotthonnak és saját család-
jainknak is sikerült örömet szerezni a 
sok ajándékkal – összesen 350 
gyermeknek.

Kisújszállás
December 9-én szállítottuk 
el a dobozokat Kisújszállásra. 
Az óvodásokat Tóth Karo-
lina és Vörös Csenge, a 7.a osz-
tály tanulói ünnepi műsorral 
köszöntötték.

Köszönjük, hogy vállalták 
a hosszú utat, átadták az aján-
dékokat, és színes műsorukkal 
kedveskedtek a gyerekeknek!

Simontornya
December 17-én 160 cipős-
dobozt vittünk el Simontor-
nyára, a Vak Bottyán Általános 
Iskola alsó tagozatos tanulói-
nak. Az ajándékokat a pénteki 
ünnepségen adtuk át. A harma-
dik osztályos tanulók segítet-
tek a dobozok kipakolásában. 
A gyermekek csillogó szemei 

és izgatott beszélgetései hatalmas örömről 
árulkodtak.

Ahogy láncban adogattuk a dobozo-
kat, ilyen mondatokat lehetett hallani: 
„Azta, milyen nehéz és milyen nagy!” vagy 

„Milyen sok! Én egész 
héten elpakolgatnám!” 
Lelkesen vették körbe a 
hatalmas ajándékhalmot!

Velencei
diákotthon

A velencei diákotthon szá-
mára gimnazistáink készí-
tették a cipősdobozokat. 
A dobozokba személyes 
üzenetek és igeversek is 
kerültek. Az ajándékokat 
december 20-án adtuk át 
a diákotthon lakóinak.

Külön köszönjük a szü-
lőknek a gondosan elké-
szített cipősdobozokat és 

a sok beküldött játékot!
Hálásak vagyunk Márki Lilinek, a 

11.a osztály tanulójának, aki minden 

játékát és könyvét karácsonyi ajándékként 
felajánlotta.

Bízunk benne, hogy sikerült nagy 
örömet szerezni mind a 350 gyermeknek 
a „cipősdoboznyi szeretettel”!

 „Immánuel, velünk az Isten”
Az utolsó tanítási napon, december 20-án 
karácsonyi istentiszteletet tartottunk mind-
két épületünkben.

Hálásak vagyunk Tóth Tünde és Kirkner 
Ottó missziós munkatársaknak a csodála-
tos dalokért, bizonyságaikért és életük tör-
ténetének megosztásáért. Köszönjük áldott 
szolgálatukat!

Papp Sándorné
hitéleti igh. 

J-ly vármegyei
helyesírási verseny

A vármegyei j-ly helyesírási versenyen 
iskolánk tanulója, Szuszán Marcell (8.a), 2. 
helyezést ért el. Szívből gratulálunk neki!

Röhrig Éva
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Így zárta az évet a Hauszmann Alajos EKIK

Világjáró sorozatunk
Novemberben indult világjáró sorozatunk-
ban hónapról hónapra öt kontinens külön-
leges tájaira barangolhatunk, humorral 
fűszerezett, vetített képes élménybeszámo-
lók segítségével. Kalauzunk Kalmár Zsolt 
képi gondolkodó, aki Velencén él, de újra 
és újra útra kel, hogy fényképezőgépével 
bejárja a világ különös vidékeit.

December 17-i előadásában Vietnám tája-
ira kalauzolta közönségét. Az élménybeszá-
moló után egy-egy csésze tea mellett kötetlen 
beszélgetés során lehetett kérdezni tőle.

Február 11-én, 17 órától Amszterdamba 
indulunk képzeletbeli utazásra.

Nosztalgia táncestek
December 13-án Luca-napi bulit rendez-
tünk a Nosztalgia táncestek sorozatában. 
Következő eseményünk február 14-én lesz, 
amikor 18 órától várjuk vendégeinket egy 
romantikus estére.

Kölyökház
Február 9-én újabb mesejátékot tekint-
hetnek meg a gyerekek 10:30-tól a 
Kölyökházban.

Advent Velencén 2024
Az adventi vasárnapokon színes programok-
kal vártuk Velence lakóit a kastély gyönyö-
rűen feldíszített parkjában és épületében.

Színpadi műsorok
A színpadi előadások között kiemelt helyet 
kaptak az adventi hagyományokat és a 
decemberi ünnepkör motívumait felidéző, 
folklórból merítő produkciók.

Az első adventi vasárnapon a Velencei 
Meseliget Óvoda-Bölcsőde adventi műso-
rát követően a Kuttyomfitty Társulat „Bet-
lehem csillaga” című előadását láthatták az 
érdeklődők. Az estét a Vízer Trió karácso-
nyi dallamai zárták.

A második vasárnapon a Portéka Szín-
pad „December csillagai” című előadása 
és Szalczgruber Mariann Ringató fog-
lalkozása szórakoztatta a családokat. A 
nap csúcspontján a Mikulás is megér-
kezett, és szaloncukorral kedveskedett a 
gyerekeknek.

Advent harmadik vasárnapján a Zöld-
liget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Baptista Általános Iskola és Gimnázium 
diákjai adtak elő karácsonyi dalokat és 

táncokat, amelyeket Czapáry Katalin, Bereg-
nyei Renáta, Szabó Annamária, Varga Virág 
és Tóth Jolán tanítottak be. Ezt követően a 
Bahorka Társulat „Téli mese” című előa-
dása varázsolta el a nézőket, majd a Pengő 
& Bongó Zenekar koncertje koronázta meg 
a napot.

Záró rendezvény
A rendezvénysorozat utolsó napján Krausz 
György polgármester úr meggyújtotta a 
negyedik gyertyát, és ünnepi gondolataival 
köszöntötte a résztvevőket. Ezután a Mese-
kocsi Színház művészei a Grimm testvérek 
„Holle anyó” című meséjét adták elő. A záró-
akkordot a Dirty Slippers Együttes fellépése 
jelentette, akik éppen Angliából érkeztek. 
Turnéjuk során számos ikonikus brit klubban 
léptek fel, és angol nyelvű lemezeiket az Abbey 
Road Stúdióban vették fel. Néhány daluk több 
rádió toplistáján is előkelő helyet ért el.

A színpadi műsorok mellett az állandó 
programok is gazdagították az advent 
varázsát. A Papatyi Játszóház kreatív foglal-
kozásai az óvodásokat csábították játékra, 
míg a helyi és környékbeli árusok portéká-
ikat kínálták a karácsonyi forgatagban.

Kézműves árusaink között szerepelt a 
Tamás Méhészet, Pakot Boróka hulladék-
mentes textiltermékei és lakásdekorációi, 
a Nimród Tündérkert, Bekes Andrea kerá-
miái, valamint Reiter-Csapó Ivett relax baba-
textiljei. Gasztronómiai különlegességekkel 
az Édes Velence standja várta a látogató-
kat, például grillezett paprikakrémlevessel, 
tépett malachúsos balkán lepénnyel és kür-
tőskaláccsal. Az Adventi Borudvarban Nagy 
Gábor és Köllő Zsolt pincészetei, valamint az 
L. Simon Borászat kínálták boraikat.

Jótékonyság az advent jegyében
A jótékonyság kiemelt szerepet kapott 
az ünnepi időszakban. Az első vasárnap 
a Velencei Közalapítvány szervezésében 
megrendezték a „Jótékonysági sütivásárt” 
és a „Jótékonysági menüt”.

A vendégek bográcsban készült vargá-
nyás vadragu levest, mindenmentes sütő-
tökkrémlevest, főételként tépett malachú-
sos szendvicset, valamint desszertként a 
sütivásár finomságait kóstolhatták. Az éte-
lekért mindenki lehetősége és szíve szerint 
fizethetett.

A bevételből a Velencei Közalapítvány 
támogatta a helyi rászoruló családokat és 
időseket egy év végi ajándékcsomaggal, és 
adományozott a velencei óvodának és isko-
lának is.

December 15-én az Édes Velence stand-
jánál adománygyűjtő doboz várta a felaján-
lásokat, advent utolsó vasárnapján pedig a 
„Fogadj örökbe egy plüssfigurát a gyerme-
kotthonért” akcióval segítették a Velencei 
Gyermekotthont.

A rendezvények megvalósítását számos 
helyi szervezet, egyesület, vállalkozó és 
magánember támogatta. Ezúton is szeret-
nénk köszönetet mondani az Anasztázia 
Virágnak a koszorúért, a Heiden családnak, 
a Velencei Közalapítványnak, a VVG mun-
katársainak, valamint a Velencei Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületnek, Velence Város Köz-
terület-felügyeletének és a Polgárőrség tag-
jainak az önzetlen segítségért.

Reméljük, hogy a kastélypark karácsonyi 
díszei, az ünnepi dallamok, a hagyományaink 
jegyében zajló programok és a jótékonysági 
kezdeményezések mind együtt tették emléke-
zetessé az adventi időszakot Velencén.

Hauszmann Alajos EKIK

Kedves velencei lakosok!
Vonatkozó jogszabály megváltozásá-
nak köszönhetően, a könyvtári beirat-
kozás díjmentességének korhatára 16 
éves korról 25 évre emelkedett január 
elsejétől!

A változtatás országos hatályú, egyik 
alapvető célja pedig az olvasás népsze-
rűsítése. Közgyűjtemények használatára, 
illetve annak gyakorlására kínál lehető-
séget ez a döntés. Alsótól a felsőoktatási 
intézmények tanulóit egyaránt érinti ez 
a lehetőség, de nem csupán a felkészülési 
munkákhoz, szakdolgozatok elkészítésé-
hez jelenthet előnyt, hanem az olvasást, 
mint hagyományosabb szórakozási lehe-
tőséget is elősegíti.

Várunk mindenkit szeretettel városi 
könyvtárunkban, az alábbi nyitvatartási 
idő alatt.
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Könyvújdonságok
Felnőtteknek:
Sigridur Hagalin Björnsdóttir: Tüzek
Julie Caplin: Karácsony Skóciában
Kitty Johnson: Öt tél
Benjamin Stevenson: Ezen a vonaton 

mindenki gyanús
Benjamin Stevenson: Idén karácsonykor 

mindenki gyilkos
Paula Hawkins: Kéksötét
Jókai Mór: Jókai karácsonya
Kristin Harmel: Egy lány Párizsban
Lisa Graf: Egy dinasztia születése 

(Dallmayr; 5.)
Karen Swan: Karácsony gyertyafénynél
Steve Cavanagh: Fifti-fifti (Eddie 

Flynn-sorozat)
Steve Cavanagh: Az ördög ügyvédje 

(Eddie Flynn-sorozat)
Milly Johnson: Karácsonyt minden 

napra
Andreina Cordani: Gyilkosság 

ajándékba
Kate Hewitt: Bécs angyala
Tracy Rees: A karácsonyi házikó
Rebecca Raisin: Flora karácsonyi 

boltocskája

Gyerekeknek:
Jenny Pearson: Képtelen küldetés
Julie Sykes: Rozi és Kristály (Unikornis 

Akadémia)
Geronimo Stilton: A három testőr
Sillinger Nikolett: 75 mese az olvasásról
Sven Nordqvist: Lesz nemulass, 

Findusz!
Kyla May: Egy mopsz naplója: 

kutyapara

Könyvtári
nyitvatartás 

Kedd: 10 – 17 h
 Szerda: 13 – 17 h

 Csütörtök: 10 – 17 h
 Szombat: 09 – 13 h

A Velence Önkormányzati Tűzoltó Egyesület 
(VÖTE) vonulásai az elmúlt időszakban
2024 decemberében az egyesület öt esetben kezdte meg a vonulást. 
Részletes leírás az eseményekről: 
2024. december 17-én, 10:17-kor érkezett riasztás az M7-es autópálya 45-ös 

kilométerszelvényéhez. Két személyautó és egy teherautó ütközött össze. Négy 
fővel vonultunk a helyszínre, ahol a székesfehérvári tűzoltókkal közösen áramta-
lanítottuk a járműveket. Az egyik jármű vezetőjét súlyos sérülésekkel szállították 
kórházba a mentők.

2024. december 20-án, 10:53-kor kaptunk riasztást Kápolnásnyékre, a Fő 
utcába. Egy faág rádőlt a távvezetékre. Négyfős csapatunk a pusztaszabolcsi és 
kápolnásnyéki kollégákkal közösen motoros fűrésszel eltávolította a faágat, és elhárí-
totta a veszélyt. Ugyanezen a napon, az erős szél miatt, 11:24-kor újabb fakidőléshez 
riasztottak minket Velencére, az Enyedi közbe. Négy fővel érkeztünk a helyszínre, 
ahol a székesfehérvári tűzoltókkal motoros fűrésszel szüntettük meg a veszélyt.

2024. december 29-én, 23:22-kor riasztottak minket Velencére, a Szent Erzsé-
bet térre. Egy személy rosszul lett, és ajtónyitáshoz kérték a segítségünket. Két fővel 
érkeztünk a helyszínre, azonban kiérkezésünkre a veszély elhárult, így beavatkozásra 
nem volt szükség.

2024. december 30-án, 18:17-kor riasztást kaptunk a Kápolnásnyék és Páz-
mánd közötti útszakaszra. Két személyautó ütközött össze, melynek következté-
ben az egyik autó lesodródott az útról, és oldalára borult. Egy személy beszorult a 
járműbe. Hat fővel érkeztünk a helyszínre, ahol a székesfehérvári, kápolnásnyéki, 
pusztaszabolcsi és pázmándi kollégákkal közösen kiszabadítottuk a sérültet, akit 
súlyos sérülésekkel szállítottak kórházba a mentők

Horváth-Szabó Nóra
szóvivő

A Velencei Polgárőrség beszámolója
2024. december havi beszámoló
Az alábbi feladatokat végeztük el 2024 decemberében:
• Közbiztonsági járőrözés: 12 alkalommal, esetenként 2-2 fővel, összesen 

160 órában.
• Külterületek ellenőrzése: 15 alkalommal, esetenként 2-2 fővel, összesen 

80 órában.
• Adventi rendezvények biztosítása: 4 alkalommal, 6-6 fővel, összesen 128 

órában.
• Mikulás útvonal biztosítása: 1 alkalommal, 2 fővel, összesen 10 órában.
• Karácsonyi díszes járművek felvonulása: 1 alkalommal, 6 fővel, összesen 

24 órában.
• Időskorúak részére rendezett ünnepség és vacsora biztosítása: 1 alkalom-

mal, 4 fővel, összesen 18 órában.
• Koordinátori tevékenység: Összesen 70 órában.
• Rendőrrel közös szolgálat: 1 alkalommal, 1 fővel, összesen 10 órában.
Mindösszesen: 500 órát fordítottunk feladataink ellátására.
Köszönjük Velence város lakóinak az együttműködést és a támogatást!
Ezúton kívánunk mindenkinek boldog, baleset- és káreseménymentes új évet!

Fehér István, elnök
Velencei Polgárőrség
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Velencei-tavi Rózsa
I. számú Nyugdíjas Klub

Kedves Olvasók!
Ismételten magunk mögött hagytunk 
egy évet, mely sok szép élményt hozott 
számunkra, a rosszakat pedig próbáljuk 
mielőbb elfelejteni. Mi nem panaszko-
dunk, mert van egy jó közösségünk, akik-
kel átélhetjük a boldog pillanatainkat és 
segítséget nyújtanak, amennyiben szük-
ségünk van rá. Egy nagyon kellemes ren-
dezvénnyel kezdeném, amelyen polgár-
mester Úr, Bársony Péter képviselő úrral 
karöltve, az egész testület közreműködé-
sével vendégül látta a város nyugdíjasait 
a Velence Resort&Spa szállodában egy 
kiváló vacsorával, melyen a város aprajá-
nak tündéri műsorát láthattuk, és persze 
nem hiányozhatott a zene, tánc és a tom-
bola sem. Ezúton is köszönjük a szép estét.

Az adventi gyertyagyújtásokra is elláto-
gattunk, ahol különféle műsorok, a tea meg 
a forralt bor időnként segített a morcos idő-
járást átvészelni. Itt jegyezném meg, hogy 
nagy örömmel fogadtuk a város különböző 
pontjain felállított karácsonyfákat. Okos 
ötlet, kiváló megvalósítás, példaértékű 
összefogás volt a környező településekkel 
megrendezett „Velencei világító gépjármű 
felvonulás (ragyogjuk be együtt Velence 
utcáit)”. Reméljük, hagyománnyá válik 
majd ez a kicsiket és nagyokat elvarázsoló, 
szórakoztató felvonulás.

Időközben Vietnámban is jártunk 
Kalmár Zsolt 5 részből álló sorozatának 
vetítése révén. Érdekes volt megismerkedni 

az ottani kultúrával és szokásokkal egy 
karosszékben hátradőlve. Köszönjük Zsolt 
az előadást, és alig várjuk a következőt!

Végül rátérnék az általunk rendezett 
programokra. Meghitt hangulatban ünne-
peltük a szépen feldíszített klub-
helyiségünkben a karácsonyt. 
Néhány vállalkozó szellemű 
társunk szép karácsonyi verse-
ket olvasott fel, ezután kiosz-
tottuk a klub ajándékát, majd 
karácsonyi énekeket énekel-
tünk csillagszóró és gyertyafény 
mellett. Köszönjük Sz. Zsókának 
a saját kezével készített ajándé-
kait, melyekkel mindig meglep 
és megörvendeztet bennün-
ket. Telefonon beszéltünk azon 
társainkkal is, akik betegség 
miatt nem tudtak eljönni az 
ünnepségünkre.

Az év utolsó napját egy fer-
geteges batyus-bállal zártuk, és 
így együttes éjféli koccintás-
sal léptünk át az előttünk álló, 
reméljük még számunkra sok vidámsá-
got és örömet tartogató 2025-ös évbe. Itt 
köszönném meg T. Gyuszinak az alkal-
mankénti zene-szolgáltatását, amely-
lyel biztosítja számunkra a jó hangula-
tot és a kifulladásig tartó testedzést (tánc 
formájában).

Újév napján néhányan ellátogattunk a 
Kastélyparkba polgármester úr invitálá-
sára az „Egy tál lencse” programra, amely 
megint a kapcsolat- és összetartás rendez-
vényének bizonyult. A csípős hideg ellenére 

Nyugdíjas kedvezmény a
Velence Resort & Spa-ban!
Bársony Péter a Velence Resort & Spa igazgatója, Velence város 

önkormányzati képviselője december 12-én az Idősek Nemzetközi 
Világnapjának hivatalos eseményén a következő ajánlatott tette a 
velencei nyugdíjasoknak:

2024. december 16. napjától (hétfő) a Velence Resort & SPA a 
65 feletti, kizárólag velencei állandó lakosok az eddigi 4500,- forin-
tos belépő helyett, 3000,- forintért használhatják a fürdőt, ami több, 
mint 30%-os kedvezményt jelent.

Az 1500,- forintos kedvezményt a Velence Resort & Spa saját 
hatáskörben, egyéb támogatás nélkül adja.

*FONTOS 
A kedvezmény csak kiemelt időszakon kívül, hétfőtől-csütörtökig, 

csak személyi igazolvány és lakcímkártya bemutatásával vehető igénybe!

is sokan vettek részt rajta. Köszönjük a 
meghívást.

Köszönjük még Bársony Péter képviselő 
úrnak a közbenjárását, hogy végre jelentő-
sebb kedvezményt kaptak a velencei nyug-

díjasok a fürdőjegy árából, amit klubunk 
tagjai ki is fognak használni. Régi kívánsá-
gunk valóra vált, így talán az egészségünket 
is sikerül tovább megőrizni, vagy legalábbis 
javítani rajta.

Ezzel kívánnék nyugdíjas társaimnak 
és a Velencei Híradó olvasóinak sikerek-
ben gazdag Boldog Újévet, valamint jó 
egészséget!

Egresfalviné Vidos Anna  
klubvezető
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Hol a békességed?
Gedeon, miután oltárt épít az Úrnak, azt 
olvassuk: „nevezé azt Jehova-Salomnak 
(azaz: az Úr a béke)” (Bírák 6,24). Pál szin-
tén így említi: „Mert ő a mi békességünk” 
(Efézus 2, 14a) Figyeljük meg, nem azt 
mondják: az Úr adja a békességet, hanem 
azt: az Úr a békesség. De mi is a kettő között 
a különbség? Hát az, hogyha nem csak úgy 
adja, hanem Ő maga az, akkor ezek szerint 
nincs békesség Isten nélkül. Ha ő maga a 
békesség, akkor nélküle bárhol, bármi-
ben is keresed, nem fogod megtalálni. Ő 
a békesség, tehát nincsen olyan, hogy ő 
békességet ad, de neked nincs vele kapcso-
latod. Ezért nincs békesség az élő Istennel 
való élő kapcsolat nélkül.

„Mínusz” fázis, a tagadás
A békességhez való eljutásnak, azaz az 
Úrral való kapcsolatnak vannak fázisai, 
amit legjobban egy számegyenesen lehetne 
illusztrálni. Az egyik véglet, legyen mond-
juk a mínusz egy szint, ez az ateizmus. Ez 
Isten tagadását jelenti, amiről azt mondja 
az ige: „Azt gondolja magában a bolond, 
hogy nincs Isten!” (Zsoltárok 14,1) Értsük 
jól: nem maga az ember bolond, hanem 
az ateizmus bolondság. Miért? Mert azt 
mondja: nincs Isten. Miért mondja? Azért, 
mert van. Akármilyen furcsán is hangzik, 
az ateizmus Istenhez való egyfajta viszony. 
Azért mondják, hogy nincs Isten, mert nem 
akarják, hogy legyen.

„Nulla” szint, a hit
Meglepő lehet, de a következő amikor 
már valaki hisz Istenben, az a nulla szint. 
Néhány éve egy evangélista bizonyságot 
akart tenni utazás közben valakinek, mire 
az ember – le akarván állítani az evangé-
listát – így szólt: – Én hiszek Istenben! Az 
evangélista erre kezet fogott vele, és annyit 
mondott: – Gratulálok, akkor maga egy 
szinten van az ördöggel. Ennek igazságát 
Jakab leveléből tudjuk: „Te hiszed, hogy egy 
az Isten. Jól teszed. Az ördögök is hiszik és 
rettegnek.” (Jakab 2,19) Így, ha valaki azt 
mondja, hisz Istenben, az nyilván valami-
vel szentebb állapot, mert azt mutatja, hogy 
gondolkodik, következetesen nézi a dol-
gokat, és megállapítja, hogy van Isten. De 

figyelj: ezt az ördögök is hiszik. Ez a nulla 
szint. Tehát amikor azt mondod: én hiszek 
Istenben, akkor tudd meg, hogy ez még 
csak azt jelenti, hogy gondolkodó ember 
vagy.

Hit, meghallgatás, bizalom
A következő szint, ez már pozitív érték 
a skálán, mikor hiszek neki. Nem csak 
hiszem, hogy ő van, hanem elhiszem, hogy 
a Bibliát ő ihlette, tehát: hiszek neki.

Az ezt követő szint, amikor meghall-
gatom őt. Amikor már figyelek arra is, 
amit mond. Kíváncsi vagyok, mit mond az 
Isten. Hallgatom tehát a tanításokat főzés 
közben, autóvezetés közben, olvasom a 
Bibliát, mikor szabadidőm van, eljövök az 
imaházba hallgatni az igehirdetést, ilyenek. 
Hogyha ő az élő Isten, és neki van mondani-
valója, akkor az engem is érdekel.

Ezután jön az Istennel való kapcso-
latnak a harmadik fokozata, mikor már 
bízom benne. Annyira jó; a mi Istenünk 
azt mondja a népének: „Tietek lesz minden 
hely, amelyre lábatokkal léptek.” (5Mózes 11, 
24) Szó szerint: a hely, amelyet lábatok talpa 
megnyom, tiétek lesz. Ugye járáskor, mikor 
a súlypontunkat ráhelyezzük az egyik 
lábunkra, majd a másikra. A lábunk akkor 
nyomja meg a földet, ha elindulunk, ha 
ráhagyatkozunk. A partról sem tanult meg 
még senki korcsolyázni. Csak úgy megy, ha 
ráteszi a lábát és próbálgatja. Nem egyből 
ugrik rá a jégre, hanem először óvatosan 
ránehezedik, és megnyomja a talpával a 
jeget. Ez egy folyamat, ezért ne csodálkozz, 
ha először nem megy könnyen. Bízni benne 
azt jelenti: mond neked valamit, amitől hit 
támadt a szívedben, és annak megfelelően 
elkezdesz lépni. Bármilyen nehéz vagy 
ismeretlen az út, ráállsz arra, amit Isten 
mondott, és elindulsz annak megfelelően. 
Ez az az állapot, amikor te is megtapasztal-
hatod, hogy Isten a békesség.

Azt mondja az ige: „Figyeljetek rám, 
jöjjetek hozzám! Hallgassatok rám, és élni 
fogtok! Örök szövetséget kötök veletek, mert 
a Dávid iránti hűségem rendíthetetlen.” 
(Ézsaiás 55, 3) Először figyelni rá, aztán 
hozzá jönni, hallgatni rá, és csak ezután 
mondja: örök szövetséget köt. Amikor 
pedig bízom benne, azt jelenti: hallgatok rá. 

Kedves olvasó, te kire hallgatsz? Igazá-
ból ki a tanácsadód? Diák, dolgozó, férfi, 
nő, fiatal vagy idős vagy? Végső soron kinek 

a tanácsai, ötletei alapján döntesz? Mert ő 
a „Csodálatos Tanácsos, Erős Isten, Örökké-
való Atya, Békesség Fejedelme!” (Ézsaiás 
9,5b)

Elindulni békességgel
Az élő Isten azokkal köt szövetséget, akik 
nem csak hisznek benne, hisznek neki, 
hanem elindulnak annak megfelelően, 
amit elhittek. Ezékielnél mondja: „Szö-
vetséget kötök velük, hogy békében éljenek” 
(Ezékiel 34, 25a) Isten tehát ezen a szinten 
lép szövetségre az emberrel. Ezért senki ne 
csodálkozzon, hogy ha már hisz benne, de 
nem hagyatkozik rá teljes súlyával, akkor 
egyszer van, egyszer meg nincs békessége. 
A dolgok picit megbillennek, jön egy kis 
szél, egy kis megpróbáltatás, és már fölbo-
rul, odavan. De mikor Isten a te békességed, 
akkor te magad sem fogod érteni miért, 
bár minden összedőlhet körülötted, meg is 
bánthatnak, csalódás is érhet, a békességed 
mégis megmarad majd. Lehet, még sírsz, 
de a békességed mégis ott van, amiről azt 
mondja az ige: minden értelmet felülhalad. 
Az Úrral való ilyen kapcsolatot, ezt a békes-
séget kívánom mindnyájatokat.

Szeretettel:.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:
Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 
Szabolcsi út 3/a

Alkalmaink:
vasárnap: 09:30 Imaóra, Istentisztelet 

(közben: gyermekeknek bibliaóra)
(az élő közvetítés elérhető: https://www.
youtube.com/HajnalpírGyülekezet)

szombat: 18:00 VIFI (Velencei ifjúsági 
találkozó)

E-mail címünk:
hajnalpir.be@gmail.com
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RÓMAI KATOLIKUS EGHÁZ
Hol a békességed?

Szeretettel köszöntöm a Velencei Híradó 
olvasóit, a velencei lakosokat!

Kívánok mindenkinek áldott, békés, 
boldog új évet! Kívánom, hogy a 2025. 
évben Bízd Újra Életedet Krisztusra! Mert 
Ő az, Akinek a kezébe bátran helyezheted 
az életedet, szeretteidet. Isten szeret ben-
nünket, ez biztos alapja lehet életednek ma 
is! Ebben a hitben, örömben és reménység-
ben hirdetem a velencei katolikus egyház-
község tavaszi programjait:

Récsei Norbert
plébános,

lelkipásztor

NYITVA A TEMPLOM
A felújított Szent István király plébánia-temp-
lomban minden szerdán és pénteken 8-17 
óráig vár Téged a kenyér színében jelenlévő 
Jézus, hogy betérj és megpihenj nála!

Terveink szerint az újtelepi templom 
tavasztól hétfőnként lesz nyitva egész nap, 
keddenként pedig reggel 6-7-ig már most is.

ÚJ ÉLET KRISZTUSBAN kurzus 
- nem egészen kezdőknek -

Szeretettel várjuk 2025.március 7-9-i hét-
végén az érdeklődőket Új élet Krisztusban 
kurzusra az újtelepi Kalazanci Szent József 
templomba!

Miről is szól ez a kurzus?
Az Új élet Krisztusban kurzus Istenről és a 
te életedről szól, amit az ő gondviselő sze-
retetével eltervezett számodra. Valódi meg-
újulást hozó találkozás Istennel. Egy hét-
vége, hogy ne csak hallgass róla, hanem:

• ÉLD ÁT
Isten szeretetének mélységét,
• LÁSD MEG
a bűn valóság,
• SZABADULJ FEL
minden félelmedtől,
• BÍZD RÁ
magad Istenre egészen,
• TELJ MEG
Isten örömével,
• OSZD MEG
másokkal életedet.
Bővebb infó, jelentkezés 2025.márc.1-ig 

Németh Andrea - Tatinál (0620/823-4572) 
nemeth.tatek@gmail.com.

ALPHA kurzus – főleg kezdőknek
2025. március végétől június elejéig 

tartó Alpha kurzust indítunk az újtelepi 
Kalazanci Szent József templomban.

De mi is az az Alpha kurzus? 
Hetente összejövünk, hogy beszélges-
sünk az élet fontos kérdéseiről, és együtt 
vacsorázzunk.

Az Alpha alapvetően azoknak szól, akik 
még nem ismerik Jézust, de azoknak is 
nagyszerű lehetőség, akik szeretnék még 
mélyebben megismerni Őt. 

Az Alpha jó lehetőség arra is, hogy 
jobban megismerjük egymást is, hiszen 
kiscsoportokban együtt megyünk végig 
ezen a kalandon. 

Buzdítunk hát mindenkit, hogy jöjjön és 
szóljon egy barátjának is, akinek hiányzik 
Isten az életéből. Kérdésekkel, bővebb, pon-
tosabb információért, jelentkezési szán-
dékkal keressétek bátran Németh Andreát, 
Tatit (06208234572) nemeth.tatek@gmail.
com, velencerkplebania@gmail.com.

2025 Új év,
új kihívások

A tavalyi évet igazán méltón sikerült elbú-
csúztatni: december 21-22-én kétnapos, 
mini edzőtáborral zártuk az évet, majd 
vasárnap este az évzáró karácsonyi „bulira” 
is sor került, ahol jutalmaztuk az év legszor-
galmasabb sportolóit, legeredményesebb 
versenyzőit, sztoriztunk, mókáztunk, és 
otthoni finomságokat csemegéztünk. Erre 

még rátettünk egy lapáttal, mikor szilvesz-
terkor a Feja Sportegyesület részvételével 
éjjeli sparringgal (gyakorlóküzdelemmel) 
kívántunk egymásnak Boldog Új Évet.

Aztán kettőt pislogtunk, és belevetettük 
magunkat ebbe a bizonyos Új Évbe. 

Január 4-én nehézsúlyú versenyzőink 
edzőküzdelmen vettek részt a többszörös 
bajnok Pirik Tamás csapatánál, a Fitness 
2000-ben.

Ezt követően január 6-i héten a no-kon-
takt csapat is jócskán „bele-
csapott a lecsóba”,  a már 
hagyományosnak mond-
ható újévi kihívást négyszer 
is teljesítettük: idén ez 2025 
kick-box technika végrehaj-
tását jelentette.

Megkezdtük versenyző-
ink felkészítését a hamaro-
san induló versenyszezonra 
is, január 11-én szombaton 
két sparringon is részt vet-
tünk: ifjúsági versenyzőink a 
Törteli Box Klub sportolóival 
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Velencei harcos: Gágyor-Pájovics 
Bence Bertalan sportolói diadalai

Velence büszkesége, Gágyor-Pájovics 
Bence Bertalan, mindössze 11 éves, de 
sportkarrierje már most kiemelkedő. 
Négyéves kora óta aktív versenyző, jelen-
leg a kápolnásnyéki Vörösmarty Mihály 
Általános Iskola és Gimnázium sport 
tagozatos tanulója. Kitartása, tehetsége és 
szorgalma révén 2024-ben Muay-Thai-ból 
magyar bajnok lett, és bekerült a Magyar 
Válogatottba.

Bence nem csupán Muay-Thai-ban, 
hanem Kyokushin karatéban is jeleskedik. 
Eddigi eredményei között szerepel kétsze-
res Európa-bajnoki cím, tízszeres magyar 
bajnoki győzelem, valamint több nem-
zetközi versenyen elért dobogós helyezés. 

tökéletesítették az ököltechnikát, nehézsúlyú csa-
patunk pedig a Rokko Gym jótékonysági muay 
thai sparring rendezvényén vett részt, ahol Erdé-
lyi „Madár” Zsolt és Kovács „Koko” István hívá-
sára mintegy 300 résztvevő küzdött egy nagyon 
jó ügyért.

Közben egyre több hétvégére tesszük ki a 
„megtelt” táblát a versenynaptárban is: február 
1-én a Feja Egyesület versenyén veszünk részt 
Budapesten, majd február 21-23-án a WFC Szö-
vetség Magyar Bajnokságára utazunk Bajára. 

Ezen a sok programon, sporteseményen nem 
tudnánk részt venni a szülők, a támogatók és a 

helyi önkormányzatok segítsége nélkül. Ezért itt 
is megragadjuk a lehetőséget, hogy köszönetet 
mondjunk a Velencei Önkormányzat, a Kápol-
násnyéki Önkormányzat, a TOTÁL GTK Kft., az 
emaki Kft., a Biztovill Kft. és a Sisa és Joósz Ügy-
védi Iroda támogatásáért. 

Egyesületünk közhasznú, örömmel fogad-
juk, ha a személyi jövedelemadó 1%-ával minket 
támogatnak. Adószámunk: 18975941-1-07

Tóparti Sport Club Kick-box Szakosztály

A 11 éves Gágyor-Pájovics Bence Bertalan már most a küzdősportok 
élvonalába tartozik. A velencei fiatal Muay-Thai és Kyokushin karate 
szakágakban halmozza a sikereket, és 2024-ben a magyar válogatott 
tagjaként is bemutatkozott.

2024 decemberében részt vett 
első külföldi Muay-Thai verse-
nyén Törökországban, az Anta-
lya Open Cup-on, ahol bár nem 
állhatott dobogóra, tapasztalatot 
és motivációt szerzett.

A fiatal sportoló a Budapesten 
található Kurdy Gym-ben Kurdy 
István mester és Seffer Tamás 
nevelő edző, valamint Cegléden, 
a Seijin SE-ben Orosz Zoltán 
sensei kezei alatt fejlődik. 

Mi, szülők is büszkék vagyunk 
az akaratára, kitartására, a sport-
hoz és tanuláshoz való hozzá állá-
sára – árulja el édesanyja, Pájo-
vics Tünde, aki hozzáteszi: Bence 
jövőbeli céljai között szerepel a 
Kyokushin karate Világkupán 
való győzelem, Muay-Thai világ-
bajnokságon való részvétel, vala-
mint hosszú távon a felnőtt világ-
bajnoki cím megszerzése. Fiatal 
kora ellenére már most példát 
mutat kitartásból és elszántság-
ból, amelyre nemcsak a családja, 
hanem Velence egész közössége 
is büszke lehet
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Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

Molnárné Köntös Krisztin, adóigazgatási ügyintéző, 589–420
(adófelderítés, adóvégrehajtás )

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

dr. Petrus József Csaba főépítész, 589–426
(településképi bejelentés, településképi konzultáció)

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, 
közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva, jogi referens, 589-406
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kap-
csolatos feladatok, városüzemeltetéshez kapcsolódó szerződé-
sek előkészítése )

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési 
Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás )

ÜGYFÉLFOGADÁS
Krausz György polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 16.00
szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Krausz György
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sterz Piroska titkársági osztályvezető
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421
Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287
Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyaköny-
vek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevé-
kenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elis-
merő nyilatkozat felvétele, névviseléssel kapcsolatos ügyintézés, 
honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszertámoga-
tás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési 
támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési 
tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kap-
csolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, enge-
délyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások 
lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, 
szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos 
hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének 
engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok 
ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422
Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–425

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos 
eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések keze-
lése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Csizik Gabriella, pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589–414
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424

Képviselői fogadóórák
Dr. Miniska István alpolgármester
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a
barsony.peter@velence.hu e-mail címen. 

Faragó Péter képviselő
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen 

Kleinné Molnár Edit képviselő
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján a 
schmidt.jozsef@velence.hu e-mail címen 

Pap Zsigmond képviselő
Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen 

Kernya Gábor képviselő
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen 
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Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,

Nagy Zoltán zászlós: 20/391–9672
Böde Szilvia zászlós: 70/427–6951

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829
Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753

Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185;
Személyes ügyfélfogadási helyszín
Agárd,  Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)
Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 - 12:00
            Szerda: 7:00 - 19:00
            Péntek: 8:00 - 12:00
Időpontfoglalás: https://vhg.hu/ugyfelfogadas

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Címlapfotó: S. Töttő Rita
Főszerkesztő: Krausz György
Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
Felelős kiadó:Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com
Tördelés, layout: Szilágyi Levente
Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
www.folprint.hu
info@folprint.hu
06 1 205 5965
ISSN 2415–9670

A Velencei Híradó e havi lapszámá-
nak fotói: Fejér Vármegyei Kormányhi-
vatal, Horváth-Szabó Nóra, Markovics 
Gábor, Meseliget Óvoda, Pájovics-család 
archívuma, Pannónia Szíve, S. Töttő Rita, 
Schumy Csaba, Tóparti Sport Club Kick-
box Szakosztály, Vajda Judith, Velencei-tavi 
I. számú Rózsa Nyugdíjas Klub, Velence 
Közalapítvány, Zöldliget Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános 
Iskola és Gimnázium

Humán Család- és Gyermekjóléti Szolgálat
2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 0622/521–060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége: tel.: 0622/521–060, 0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti szolgáltatás
Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 0622/521–060, 0630/915–1993

Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521–060,  0630/361–9325
Ügyfélfogadási ideje: szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895

Szociális étkezés
Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521–059, 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat székhelyén, előzetes
időpont-egyeztetés után:
tel.: 0622/521–060

Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k



A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

Bence-hegyi kilátó
decemberi nyitvatartás
2024. december 23-26-ig zárva

2024. december 30-án zárva
2025. január 01-jén zárva

A többi napon
10 órától 17 óráig látogatható.

Kellemes Karácsonyt kíván a kilátó csapata!


